

ERANSKINA

Modu ambulatorioan ematen diren kanpoko ortoprotesien katalogoa

Osasun Sistema Nazionalaren zorro erkide eta osagarriko produktuak sartu dira, baita Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak finantzaketari erantsitako beste batzuk ere.

Katalogo hau etengabe eguneratuko da indarrean dagoen araudiaren arabera, eta eskuragarri izanen da, kontsultatzeko, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren webgunean.

1.–Gurpil-aulkiak.

Taldea: 12 22 Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkiak.

Oharrak: Talde honetan ez dira sartzen aurrean bi besoez eragiten zaizkien gurpil handiak dituzten eskuzko gurpil-aulkiak, ez oinez bultzatzen diren gurpil-aulkiak, ez gurpil-aulki motordunak (salbuespena: 12 23 taldekoak)

–Azpitaldea: 12 22 00 Eskuzko gurpil-aulkiak.

–Argibideak: modu iraunkorrean ibilera funtzionala eragozten duen patologia edo desgaitasuna duten pertsonentzat.

–Oharrak: Obesitate handia izategatik SRM 000B, SRM 010C, SRM 030B eta SRM 040C motetako gurpil-aulkiak erabili ezin dituzten pertsoneri neurrira egindako gurpil-aulkiaren preskripzioa egiten ahalko zaie (zenbatekoa, aurrekontuaren arabera).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRM 000 Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolestu ezin daitekeena (zurruna)	SRM 000A Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna), beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena	OIN	48	258,15
	SRM 000B Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna), beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena. 130 kg-tik gorako erabiltzaileentzat	OIN	48	549,87
SRM 010 Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria	SRM 010A Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena	OIN	36	258,15
	SRM 010B Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria; beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak, oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak eta bizkarralde etzangarria dituena	OIN	36	358,15
	SRM 010C Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak dituena eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak, 130 kg-tik gorako erabiltzaileentzat	OIN	36	549,87
SRM 020 Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria edo zurruna, haurrentzat	SRM 020A Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria, haurrentzat, nahasmendu funtzionaletarako eta euritako motakoa	OIN	24	515,17
	SRM 020B Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena, desmuntagarria, liburu modura tolesten dena, kulunkaria, haurrentzat, haurraren hazkuntzaren arabera doitu daitekeena	EGOK2	24	1.618,94
	SRM 020C Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu ezin daitekeena eta tolesgarria edo zurruna, kulunkaria, haurrentzat, nahasmendu neurologiko larrietarako	EGOK2	24	2.146,79

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRM 030 Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna)	SRM 030A Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna); beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak	OIN	36	258,15
	SRM 030B Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna); beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena, 130 kg-tik gorako erabiltzaileentzat	OIN	36	549,87
	SRM 030C Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna), zutik jartzen laguntzen duena, belaunei eusteko sistemarekin, bizkarrezur-muineko lesioa (sortzetikoa zein geroago jasandakoa) eta tratamendu kirurgikoa (preskripzio berezia) aplikatu arren etzanda egoteak eragiten duen ultzera errepikaria dituzten erabiltzaile aktiboentzat	EGOK1	36	3.157,55
	SRM 030D Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolestu ezin dena (zurruna), beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak dituena, edota arropa babestekoak, eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena, baita azkar desmuntatzeko moduko gurpilak ere, material arinaz eginak, bizkarrezur-muineko patologia (zeinahi etiologia) edo gaixotasun neuromuskularra duten erabiltzaile aktiboentzat (preskripzio berezia)	EGOK1	36	
SRM 040 Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria	SRM 040A Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak dituena eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak	OIN	36	258,15
	SRM 040B Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak, oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak, eta bizkarralde etzangarria dituena	OIN	36	478,85
	SRM 040C Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena, 130 kg-tik gorako erabiltzaileentzat	OIN	24	549,87
	SRM 040D Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak, oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak eta azkar desmuntatzeko moduko gurpilak dituena, material arinaz egina	EGOK1	36	413,23
	SRM 040E Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak, oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak eta azkar desmuntatzeko moduko gurpilak dituena, material arinaz egina, haurrentzat	EGOK1	36	900,00
	SRM 040F Eskuzko gurpil-aulkia, autopropultsatu daitekeena eta tolesgarria, beso-euskarri desmuntagarriak edota tolesgarriak eta oin-euskarri tolesgarriak eta doigarriak dituena, baita azkar desmuntatzeko moduko gurpilak ere, material arinaz egina, bizkarrezur-muineko patologia (zeinahi etiologia) edo gaixotasun neuromuskularra duten erabiltzaile aktiboentzat (preskripzio berezia)	EGOK1	36	2.000,85
SRM 050 Txaxis eta aulki kulunkaria narriadura neurologiko larrietarako	SRM 050A Jarrera-txaxis kulunkaria, gurpilak eta galgak barne, zeinetan egokitzapen bereziak egin baitaitezke, narriadura neurologiko larrietarako (preskripzio berezia)	EGOK3	36	1.604,08
	SRM 050B Jarrera-txaxis kulunkaria, material arinaz egina, gurpilak eta galgak barne, zeinetan egokitzapen bereziak egin baitaitezke, narriadura neurologiko larrietarako (preskripzio berezia)	EGOK3	36	1.936,00
	SRM 050C Aulki kulunkaria, eserleku eta bizkarralde etzangarriak dituena, buru-euskarria, beso-euskarri kengarriak, oin-euskarri altxagarriak, gorputz-enberraren kontrola, narriadura neurologiko larrietarako (preskripzio berezia)	EGOK2	36	2.574,79

Taldea: 12 23 Gurpil-aulki motorizatuak.

–Azpitaldea: 12 23 06 Propultsio elektrikoa eta direkzio elektrikoa dituzten gurpil-aulkiak.

–Argibideak: gaixotasunaren, malformazioaren edo istripuaren ondorioz lokomozio-aparatuan murrizketa funtzional larria duten pertsonentzat, honako baldintza hauek guztiak betez gero: A) Norberaren kabuz ibiltzeko ezintasun iraunkorra. B) Ezintasun funtzional iraunkorra goiko gorputz-adarrez aulkiko gurpilei eskuz eragiteko. C) Gurpil-aulki elektrikoa norbera eta gainerako pertsonak arriskuan jarri gabe erabiltzeko behar den gaitasuna (ikusmena, adimena eta kontrola).

–Oharrak: Propultsio elektrikodun gurpil-aulkiaren preskripziorako kontuan eduki behar dira prestazio ortoprotesikoaren arduradunak berariaz ezartzen dituen protokoloetan biltzen diren irizpideak. Oso lodi daudelako SRE 000C motako gurpil-aulkia erabili ezin duten pertsonen neurria egindako gurpil-aulkiaren preskripzioa egiten ahalko zaie. Aurrekontua egin behar da.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRE 000 Gurpil-aulki elektrikoa	SRE 000A Gurpil-aulki elektriko estandarra	EGOK2	48	3.520,00
	SRE 000B Gurpil-aulki elektrikoa, haurrentzat	EGOK2	48	4.015,00
	SRE 000C Gurpil-aulki elektrikoa, 130 kg-tik gorako erabiltzaileentzat	EGOK2	60	4.725,72
	SRE 000D Gurpil-aulki elektrikoa, eskuz kulunkatzen dena	EGOK2	60	4.125,00
	SRE 000E Gurpil-aulki elektrikoa, eskuz kulunkatzen dena, haurrentzat	EGOK2	60	4.620,00
	SRE 000F Gurpil-aulki elektrikoa, modu elektronikoan kulunkatzen dena	EGOK2	60	4.455,00
	SRE 000G Gurpil-aulki elektrikoa, modu elektronikoan kulunkatzen dena, haurrentzat	EGOK2	60	4.950,00

Taldea: 12 24 Gurpil-aulkietarako osagarriak.

–Argibideak: modu iraunkorrean ibilera funtzionala eragozten duen patologia edo desgaitasuna duten pertsonentzat.

–Azpitaldea: 12 24 15 Mahai edo erretilu eramangarriak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SAB 000 Erretilu desmuntagarri berezia	SAB 000A Erretilu desmuntagarri berezia	KONP1	36	117,29

–Azpitaldea: 12 24 24 Bateriak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SAT 000 Gurpil-aulki elektrikoaren bateria	SAT 000A Gurpil-aulki elektrikoaren bateria (parea), 50A baino gutxiago	OSAG0	12	416,05
	SAT 000B Gurpil-aulki elektrikoaren bateria (parea), 50 A-koa	OSAG0	12	460,05
	SAT 000C Gurpil-aulki elektrikoaren bateria (parea), 60 A-koa	OSAG0	12	566,37
	SAT 000D Gurpil-aulki elektrikoaren bateria (parea), 70 A-koa	OSAG0	12	668,23

–Azpitaldea: 12 24 89 Gurpil-aulkietarako osagarriak, beste batzuk.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRA 000 Gurpil-aulkian jarrera mantentzeko lagungarria, takoak eta uhalak barne	SRA 000A Alboetako buru-euskarriak (parea)	KONP2	24	156,06
	SRA 000A Alboetako gorputz-euskarriak (parea)	KONP1	24	127,05
	SRA 000A Alboetako gorputz-euskarri etzangarriak (parea)	KONP2	24	166,00
	SRA 000D Pelbisa mailan mantentzeko falka (bat)	KONP1	24	59,33
	SRA 000E Tako urruntzailea (bat)	KONP1	24	70,93
	SRA 000F Buruko hedea	KONP1	24	63,87
	SRA 000G Finkatzeko txalekoa	KONP2	24	101,92
	SRA 000H Sorbaldetako arnesa	KONP1	24	90,00
	SRA 000I 4 zuloko gerrikoa	KONP1	24	88,07
	SRA 000J Gerriko edo arnes pelbikoa	KONP1	24	125,09
	SRA 000K Oinetarako hedekak (parea)	KONP1	24	53,76
	SRA 000L Jariakin-euskarria (bat)	KONP1	24	62,00
SRA 010 Buru-euskarria	SRA 010A Buru-euskarri finkoa	KONP1	24	85,01
	SRA 010B Buru-euskarria, okzipitala edo osoa, finkoa edo mugigarria	KONP1	24	187,14
	SRA 010C Buru-euskarria, okzipitala edo osoa, altueran eta sakoneran doitu daitekeen artikulazio bateko beso batez orientatzen dena	KONP3	24	495,00
	SRA 010D Buru-euskarria, okzipitala edo osoa, altueran eta sakoneran doitu daitekeen bi artikulazioko beso batez orientatzen dena	KONP3	24	610,67
SRA 020 Autopropulsio-sistema, beso bakar batez eragiten ahal zaiona	SRA 020A Autopropulsio-sistema, bi uztaikoa, beso bakar batez eragiten ahal zaiona	OSAG0	36	383,70
	SRA 020B Palanka	OSAG0	36	431,26
SRA 030 Beste osagarri batzuk	SRA 030A Kokotseko aginte berezia gurpil-aulki elektrikoa erabiltzeko	KONP3	48	1.552,57
	SRA 030B Aginte berezia, beste bat, gurpil-aulki elektrikoa erabiltzeko, prestazio ortoprotesikoaren arduradunak egindako protokoloen arabera eginga (preskripzio berezia)	KONP3	48	AA
	SRA 030C Bi hankak moztutakoentzako sistema	OSAG0	36	65,85
	SRA 030D Arnasgailurako gailu berezia	OSAG0	36	162,00
	SRA 030E Oxigeno-bonbonarako gailua	OSAG0	36	83,78
	SAT 030F Zintarrira igotzekoa, gurpil-aulki elektrikorako	KONP1	48	216,84
	SAT 030G Ez iraultzeko gurpila eskuzko gurpil-aulkirako	KONP1	36	49,62
	SRA 030H Galga-luzatzailea	OSAG0	36	20,00
	SAT 030I Oinarri zurruna gurpil-aulkirako	OSAG0	36	51,49

–Azpitaldea: 12 24 90 Gurpil-aulkietako ordezeko piezak eta osagaiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRC 000 Beso-euskarri berezia	SRC 000A Almetxa motako beso-euskarria	KONP1	36	108,63
	SRC 000B Beso-euskarri inguratzailea, esku-ahurreko euskarriarekin	KONP1	36	151,75
	SRC 000C Beso-euskarria, altueran doitu daitekeena	OSAG0	36	129,38

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
SRC 010 Oin-euskarri berezia	SRC 010A Oin-euskarri bakarra	KONP1	36	103,00
	SRC 010B Almetxa motako oin-euskarria (parea)	KONP2	36	193,00
	SRC 010C Oin-euskarria, eskuz jaso daitekeena, eskuzko gurpil-aulkirako zein gurpil-aulki elektrikorako (parea)	KONP1	36	313,92
	SRC 010D Oin-euskarria, jasotzeko sistema elektrikoa daukana, gurpil-aulki elektrikorako (parea)	KONP1	36	843,76
SRC 020 Jarrera mantentzeko eserleku-bizkarralde karkasaduna, neurrira egina	SRC 020A Jarrera mantentzeko eserleku-bizkarralde karkasaduna, neurrira egina moldearen gainean	NEU	24	2.500,00
	SRC 020B Jarrera mantentzeko eserleku karkasaduna, neurrira egina moldearen gainean	NEU	24	1.291,64
	SRC 020C Jarrera mantentzeko bizkarralde karkasaduna, neurrira egina moldearen gainean	NEU	24	1.320,00
SRC 030 Jarrera mantentzeko eserleku-bizkarralde modularra	SRC 030A Plataforma zurrun doigarria jarrera mantentzeko eserleku modularrerako	KONP1	36	238,50
	SRC 030B Jarrera mantentzeko eserleku modularra	KONP3	24	754,00
	SRC 030C Jarrera mantentzeko bizkarralde modularra	KONP3	24	847,00

2.–Ortoprotesi bereziak.

Taldea: 04 06 Linfedema-terapiarako produktuak.

–Azpitaldea: 04 06 06 Konpresio-jantziak beso, hanka eta gorputzeko beste atal batzuetarako, goiko gorputz-adarretako linfedemetarako, beheko gorputz-adarretako linfedema larrietarako eta gorputz-enborreko linfedemetarako.

–Oharra: preskripzio bakoitzean produktuaren bi ale ezartzen ahal dira. 04 06 06 azpitaldeko neurrira egindako produktu moten FGZ, EPL 100 eta EPL 110 kategorietan sartutako motak izan ezik, produktu horien ehun zirkularreko fabrikazioari dagokio. Preskripzioak ehun laua erabiltzeko agintzen badu, FGZ %15 gehituko da.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EPL 000 Lepo-euskarria linfedemarako	EPL 000A Lepo-euskarria linfedemarako, neurrira egina	NEU	6	132,41
EPL 010 Linfedemarako maskara	EPL 010A Linfedemarako maskara, neurrira egina	NEU	6	313,98
	EPL 010B Linfedemarako maskara irekia, neurrira egina, ezpain-zerrendarekin	NEU	6	334,36
	EPL 010C Linfedemarako maskara, neurrira egina, begietarako, sudurrerako eta ahorako zuloekin	NEU	6	421,27
EPL 020 Linfedemarako elastikoa	EPL 020A Enbor-linfedemarako elastikoa, mahuka gabea, neurrira egina	NEU	6	278,93
	EPL 020B Enbor-linfedemarako elastikoa, mahuka luzea, enborrekoa, neurrira egina	NEU	6	469,49
EPL 030 Bular-euskarria gaitz linfatikorako	EPL 030A Bular-euskarria gaitz linfatikorako, prefabrikatua	EGOK1	6	140,00

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
EPL 040 Esku-babesa eta eskularrua linfedemarako	EPL 040A Esku-babesa linfedemarako, neurrira egina	NEU	6	52,53
	EPL 040B Esku-babesa linfedemarako, prefabrikatua	OIN	6	31,74
	EPL 040C Eskularrua linfedemarako, babes distalik gabea, neurrira egina	NEU	6	150,07
	EPL 040D Eskularrua linfedemarako, babes distalik gabea, prefabrikatua	EGOK1	6	125,85
	EPL 040E Eskularrua linfedemarako, babes distalarekin, neurrira egina	NEU	6	157,61
	EPL 040F Ukondorainoko eskularrua linfedemarako, babes distalik gabea, neurrira egina	NEU	6	175,25
	EPL 040G Ukondorainoko eskularrua linfedemarako, babes distalarekin, neurrira egina	NEU	6	181,21
EPL 050 Linfedemarako mahuka	EPL 050A Linfedemarako mahuka, neurrira egina	NEU	6	108,70
	EPL 050B Linfedemarako mahuka, prefabrikatua	OIN	6	105,60
	EPL 050C Linfedemarako mahuka, esku-babesarekin, neurrira egina	NEU	6	147,94
	EPL 050D Linfedemarako mahuka, esku-babesarekin, prefabrikatua	EGOK1	6	109,69
	EPL 050E Linfedemarako mahuka, eskularruarekin, neurrira egina	NEU	6	232,57
	EPL 050F Linfedemarako mahuka, sorbalda hartzen duena, neurrira egina	NEU	6	154,47
	EPL 050G Linfedemarako mahuka, sorbalda hartzen duena, prefabrikatua	EGOK1	6	121,79
	EPL 050H Linfedemarako mahuka, sorbalda hartzen duena, esku-babesarekin, neurrira egina	NEU	6	213,66
	EPL 050I Linfedemarako mahuka, sorbalda hartzen duena, esku-babesarekin, prefabrikatua	EGOK1	6	174,96
	EPL 050J Linfedemarako mahuka, sorbalda hartzen duena, eskularruarekin, neurrira egina	NEU	6	298,73
EPL 060 Linfedemarako galtzerdi motza, behatzez behatz hartzen duena	EPL 060A Linfedemarako galtzerdi motza, babes distalik gabea, neurrira egina	NEU	6	149,67
	EPL 060B Linfedemarako galtzerdi motza, babes distalarekin, neurrira egina	NEU	6	152,14
EPL 070 Linfedemarako galtzerdia	EPL 070A Linfedemarako galtzerdia, belaunerainokoa, neurrira egina	NEU	6	106,82
	EPL 070B Linfedemarako galtzerdia, belaunerainokoa, prefabrikatua	EGOK1	6	84,44
	EPL 070C Linfedemarako galtzerdi luzea, neurrira egina	NEU	6	165,44
	EPL 070D Linfedemarako galtzerdi luzea, prefabrikatua	EGOK1	6	109,14
	EPL 070E Linfedemarako galtzerdi luzea, gerrian lotzekoa, neurrira egina	NEU	6	173,03
EPL 080 Linfedemarako pantia	EPL 080A Linfedemarako pantia, gorputz-adar baterako, neurrira egina	NEU	6	282,15
	EPL 080B Linfedemarako pantia, gorputz-adar baterako, prefabrikatua	EGOK1	6	246,63
	EPL 080C Linfedemarako pantia, bi hankatarako, neurrira egina	NEU	6	353,67
	EPL 080D Linfedemarako pantia, bi hankatarako, prefabrikatua	EGOK1	6	319,06
EPL 090 Linfedemarako prakak	EPL 090A Linfedemarako prakak motzak, neurrira eginak	NEU	6	251,82
	EPL 090B Linfedemarako prakak, neurrira eginak	NEU	6	309,79

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EPL 100 Jantzi auto- doigarria goiko gor- putz-adarreko linfedem- marako	EPL 100A Esku-babes autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea, prefabrikatua	EGOK1	12	52,89
	EPL 100B Eskularru autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea, neurrira egina	NEU	12	143,29
	EPL 100C Besorako jantzi autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	298,62
	EPL 100D Besorako jantzi autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea prefabrikatua	EGOK1	12	159,85
EPL 110 Beheko gor- putz-adarreko linfedem- marako jantzi autoigoi- garria	EPL 110A Oinerako jantzi autoigoigarria, orkatila hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	64,78
	EPL 110B Oinerako jantzi autoigoigarria, orkatila hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta prefabrikatua	EGOK1	12	54,67
	EPL 110C Hankarako jantzi autoigoigarria, belaunetik beherakoa, oina hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	428,93
	EPL 110D Hankarako jantzi autoigoigarria, belaunetik beherakoa, oina hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta prefabrikatua	EGOK1	12	128,61
	EPL 110E Hankarako jantzia, belaunetik beherakoa, autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	320,03
	EPL 110F Izterrerako jantzi autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	230,66
	EPL 110G Izterrerako jantzi autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta prefabrikatua	EGOK1	12	140,00
	EPL 110H Izterrerako jantzi autoigoigarria, belauna hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	326,18
	EPL 110I Izterrerako jantzi autoigoigarria, belauna hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta prefabrikatua	EGOK1	12	143,98
	EPL 110J Hanka osorako jantzi autoigoigarria, oina hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	734,88
	EPL 110K Hanka osorako jantzi autoigoigarria, oina hartzen duena, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta prefabrikatua	EGOK1	12	293,70
	EPL 110L Hanka osorako jantzi autoigoigarria, elastikotasun gutxikoa edo elastikotasunik gabea eta neurrira egina	NEU	12	500,50

Taldea: 04 07 Orbain patologikoak prebenitzeko eta tratatzeko produktuak.

–Azpitaldea: 04 07 00 Konpresio-jantziak beso, hanka eta gorputzeko beste atal batzuetarako, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat.

–Oharrak: preskripzio bakoitzean produktuaren bi ale ezartzen ahal dira. 04 07 00 azpitaldeko produktuen FGZn produktu horiek ehun zirkularrean fabrikatzea sartzen da, termoplastikozko maskarak izan ezik. Preskripzioak ehun laua erabiltzeko agintzen badu, FGZ %15 gehituko da.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (euroak)
EPQ 000 Lepo edota kokotseko euskarria erredurak eta keloide handiak dauzkaten per- tsonentzat	EPQ 000A Lepoko euskarria erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurrira egina	NEU	6	132,41
	EPQ 000B Kokotseko euskarria, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurrira egina	NEU	6	174,10
	EPQ 000C Lepo eta kokotseko euskarria, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurrira egina	NEU	6	245,50

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (euroak)
EPQ 010 Maskara, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 010A Maskara irekia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	313,98
	EPQ 010B Maskara irekia, ezpain-zerrendarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	334,36
	EPQ 010C Maskara, begietarako, sudurrerako eta ahorako zuloekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	421,27
	EPQ 010D Termoplastikozko maskara, silikonaduna, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	1.277,46
EPQ 020 Elastikoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 020A Mahuka gabeko elastikoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	278,93
	EPQ 020B Elastikoa, mahuka laburrekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	419,54
	EPQ 020C Elastikoa, mahuka luzekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	469,49
EPQ 030 Enborreko jantzia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 030A Enborreko jantzia, mahukarik gabekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	472,20
	EPQ 030B Enborreko jantzia, mahuka laburrekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	567,47
	EPQ 030C Enborreko jantzia, mahuka luzekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	580,35
EPQ 040 Esku-babesa eta eskularrua, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 040A Esku-babesa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	52,53
	EPQ 040B Eskularrua, babes distalik gabekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	150,07
	EPQ 040C Eskularrua, babes distalarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	157,61
	EPQ 040D Ukondorainoko eskularrua, babes distalik gabekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	175,25
	EPQ 040E Ukondorainoko eskularrua, babes distalarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	181,21
EPQ 050 Mahuka, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 050A Mahuka, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	108,70
	EPQ 050B Mahuka, esku-babesarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	147,94
	EPQ 050C Mahuka, eskularruarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	232,57
	EPQ 050D Mahuka, sorbalda hartzen duena, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	154,47
	EPQ 050E Mahuka, sorbalda hartzen duena, esku-babesarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	213,66
	EPQ 050F Mahuka, sorbalda hartzen duena, eskularruarekin, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	298,73
EPQ 060 Galtzerdi motza, behatzez behatz hartzen duena, erredurak eta keloide handiak dituzten pertsonentzat	EPQ 060A Galtzerdi motza, behatzez behatz hartzen duena, babes distalik gabekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	149,67
	EPQ 060B Galtzerdi motza, behatzez behatz hartzen duena, babes distala duena, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egina	NEU	6	152,14

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (euroak)
EPQ 070 Galtzerdia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 070A Galtzerdia, belaurerainokoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	106,82
	EPQ 070B Galtzerdi luzea, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	165,44
	EPQ 070C Galtzerdi luzea, gerrian lotzekoa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	173,03
EPQ 080 Pantia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 080A Gorputz-adar baterako pantia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	282,15
	EPQ 080B Bi hanketarako pantia, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	353,67
EPQ 090 Prakak, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 090A Praka motzak, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri eginak	NEU	6	251,82
	EPQ 090B Prakak, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri eginak	NEU	6	309,79
EPQ 100 Orkatila-babesa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat	EPQ 100A Orkatila-babesa, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	82,96

Taldea: 04 90 Konpresio-jantziatarako osagarriak.

–Azpitaldea: 04 90 00 Konpresio-jantziatarako osagarriak (linfedematarako, eta erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EPC 000 Konpresio-jantziatarako itxigailua	EPC 000A Kremlera-itxigailua, neurri egin	NEU	6	30,42
	EPC 000B Krisket-itxigailua, neurri egin	NEU	6	18,46
	EPC 000C Belkro-itxigailua, neurri egin	NEU	6	17,99
EPC 010 Konpresio-jantziatarako egokitzapenak	EPC 010A Bularretako irekiera, neurri egin	NEU	6	18,46
	EPC 010B Kopak egitea, neurri egin	NEU	6	14,47
	EPC 010C Barrabil-zorroa egitea, neurri egin	NEU	6	55,00
	EPC 010D Artikulazio-egokitzapen anatomikoa, neurri egin	NEU	6	23,67
	EPC 010E Jantzi-egokitzapena, neurri egin	NEU	6	34,13
	EPC 010F Poltsikoa egitea, neurri egin	NEU	6	35,00
	EPC 010G Kuxin linfatikoak, neurri eginak	NEU	6	33,69
EPC 020 Konpresio-jantziatarako beste osagarri batzuk	EPC 020A Euste-zerrenda proximala, konpresio-jantziatarako, linfedematarako, neurri egin	NEU	6	36,52
	EPQ 020B Silikonazko euskarria, erredurak eta keloide handiak dauzkaten pertsonentzat, neurri egin	NEU	6	16,96
	EPC 020C Euste-zerrenda gehigarria, linfedematarako jantzi autodoigarri eta elastikotasun gutxiko edo elastikotasunik gabekoetarako, prefabrikatua	OSAGO	12	32,74
	EPC 020D Besoa babesteko estalgarria, konpresio jantzi autodoigarriekin erabiltzeko	OSAGO	12	26,44
	EPC 020E Hanka babesteko estalgarria, konpresio jantzi autodoigarriekin erabiltzeko	OSAGO	12	32,91

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
	EPC 020F Kuxin biguna, gizonezkoentzat, eremu genitaleko linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	88,94
	EPC 020G Kuxin biguna, emakumezkoentzat, eremu genitaleko linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	76,78
	EPC 020H Kuxin biguna, aldebakarreko bular-linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	56,76
	EPC 020I Kuxin biguna, aldebiko bular-linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	164,01
	EPC 020J Kuxin biguna, besape-hobiko linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	37,03
	EPC 020K Kuxin biguna, sabelaldeko linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	53,90
	EPC 020L Kuxin biguna, orkatilako linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	41,03
	EPC 020M Kuxin biguna, eskugaineko linfedemarako, prefabrikatua	OSAG0	12	33,88

Taldea: 04 33 Presio-ultzerak prebenitzeko laguntza-produktuak (etzanda daudenentzako produktuak).

–Azpitaldea: 04 33 00 Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxinak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
ECJ 000 Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, pieza bakarra, silikonazkoa, gelezkoa edo beste material batzuek egina, gurpil-aulkian egonik presio-ultzera izateko arrisku handia duten erabiltzaileentzat	ECJ 000A Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, pieza bakarra, silikonazkoa, gelezkoa edo beste material batzuek egina	OIN	36	115,97
ECJ 010 Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, modularra, zenbait materialez egina, oinarri zurrunekoa, bizkarrezur-muineko patologia (zeinahi etiologia) edo hartutako kalte zerebrala duten erabiltzaileentzat	ECJ 010A Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, modularra, zenbait materialez egina, oinarri zurrunekoa, bizkarrezur-muineko patologia (zeinahi etiologia) edo hartutako kalte zerebrala duten erabiltzaileentzat	EGOK1	36	355,47
ECJ 020 Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, airez edo beste material batzuek betetako gelaxka independente ugari dauzkana oinarrian elkarri loturik, bizkarrezur-muineko patologia (zeinahi etiologia) edo hartutako kalte zerebrala duten erabiltzaileentzat	ECJ 020A Presio-ultzerarik ez gertatzeko kuxina, airez edo beste material batzuek betetako gelaxka independente ugari dauzkana oinarrian elkarri loturik	EGOK1	36	677,77

Taldea: 04 48 Mugimenduak, indarra eta oreka lantzeko ekipiak.

Oharrak: bizkarrezurreko lesioa, garuneko paralisia, traumatismo kraneoentzefalikoa, mielomeningozelea, muskulu-distrofia progresiboa edo gaixotasun neurodegeneratiboa duten erabiltzaileentzat.

–Azpitaldea: 04 48 06 Zutik ibiltzeko aparatuak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EBI 000 Zutik ibiltzeko aparatua	EBI 000A Zutik ibiltzeko aparatua, haurrentzat	EGOK1	24	1.705,80
	EBI 000B Zutik ibiltzeko aparatua, helduentzat	EGOK1	36	2.282,91

–Azpitaldea: 04 48 21 Plano etzangarriak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EPI 000 Plano etzangarria	EPI 000A Plano etzangarria, ahuspez/ahoz gora, haurrentzat	EGOK1	36	1.769,27

Taldea: 12 03 Ibiltzen laguntzeko produktuak, beso bakarra erabilita.

–Azpitaldea: 12 03 09 Ukondoko makuluak, besaurreko euskarriarekin.

–Erabiltzailearen ekarpena: 12 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EMS 000 Muleta, besaurreko euskarria eta helduleku anatomikoa dituen	EMS 000A Muleta, besaurreko euskarria eta helduleku anatomikoa dituen, bridarekin edo bridarik gabe (bat)	OIN	36	23,82

–Azpitaldea: 12 03 16 Hiru oin edo gehiagoko muletak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 12 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EMT 000 Hiru oin edo gehiagoko muleta	EMT 000A Hiru oin edo gehiagoko muleta	OIN	36	44,97

Taldea: 12 06 Bi besoak erabilita ibiltzen laguntzeko produktuak.

–Azpitaldea: 12 06 00 Taka-takak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EAN 000 Gurpilak gabeko taka-taka	EAN 000A Taka-taka finkoa, altuera doi dakiokiena	OIN	36	75,53
	EAN 000B Taka-taka tolesgarria, altuera doi dakiokiena	OIN	36	82,40
	EAN 000C Ibiltzeko taka-taka tolesgarria, altuera doi dakiokiena	OIN	36	104,46
EAN 010 Taka-taka gurpilduna	EAN 010A Taka-taka, aurrean gurpilak eta atzean takoak dauzkana, haurrentzat zein helduentzat	OIN	36	93,91
	EAN 010B Taka-taka, aurrean gurpilak eta atzean takoak dauzkana, eserlekuduna, haurrentzat zein helduentzat	OIN	36	101,48
	EAN 010C Taka-taka, aurrean gurpil birakariak eta atzean gurpil galgadunak dauzkana, eserlekuarekin zein eserlekurik gabe (rollator), haurrentzat zein helduentzat	OIN	36	130,52
EAN 020 Taka-taka, enberraren eta pelbisaren jarrera kontrolatzeko sistema duena	EAN 020A Taka-taka, enberraren eta pelbisaren jarrera kontrolatzeko sistema duena, altuera doi dakiokiena eta galgaduna, haurrentzat zein helduentzat	EGOK2	36	1.414,01

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
EAN 030 Aurreko eta atzeko taka-taka	EAN 030A Aurreko eta atzeko taka-taka, altuera doi dakiokiena, eserleku etzangarria duena, galgaduna, haurrentzat zein helduentzat	EGOK2	36	837,36

3.–Ortesiak.

Taldea: 06 03 Bizkarrezurreko ortesiak

Oharrak: Ez dira sartzen paxa prebentiboak.

–Azpitaldea: 06 03 06 Gerri-errainetako ortesiak

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTL 000 Gerri-errainetako ortesi erdizurruna	OTL 000A Gerri-errainetako ortesi erdizurrun elastikoa, atzealdean zumitzak dauzkana	OIN	24	68,28
	OTL 000B Gerri-errainetako ortesi erdizurruna, elastikoa ez den ehunaz egina	OIN	24	88,20
	OTL 000C Gerri-errainetako ortesi erdizurruna, elastikoa ez den ehunaz zein ehun elastikoz egina, zintzilikario gisako sabelerako	EGOK1	24	99,00
	OTL 000D Gerri-errainetako ortesi erdizurruna, ebentraziorako edota ostomiarako	EGOK1	24	99,00
	OTL 000E Gerri-errainetako ortesi erdizurruna, neurrira egina, ezagurri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	24	290,95
OTL 010 Gerri-errainetako ortesi zurruna	OTL 010A Gerri-errainetako ortesi zurruna, prefabrikatua	EGOK2	24	277,31
	OTL 010B Gerri-errainetako ortesi zurruna, termoplastikozkoa, neurrira egina	NEU	24	538,49
	OTL 010C Gerri-errainetako Knight ortesia	EGOK1	24	186,30
	OTL 010D Gerri-errainetako ortesi zurruna, atzealdean armazoi zurruna daukana eta ehun elastikoz egina	EGOK1	24	218,10

–Azpitaldea: 06 03 09 Torax-gerri-errainetako ortesia (bizkarraldea-gerria).

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTD 000 Torax-gerrietako ortesi erdizurrunak	OTD 000A Torax-gerrietako ortesi erdizurruna	EGOK1	24	104,50
	OTD 000B Torax-gerrietako ortesi erdizurruna, zintzilikario gisako sabelerako	EGOK1	24	104,50
	OTD 000C Torax-gerrietako ortesi erdizurruna, neurrira egina, ezagurri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	24	242,18
OTD 010 Ortesia, pectus carinatum-erako (gila gisako toraxa) edo pectus excavatum-erako	OTD 010A Kortsea, pectus carinatum-erako (gila gisako toraxa) edo pectus excavatum-erako, neurrira egina	NEU	12	647,65
	OTD 010B Ortesia pectus carinatum-erako (gila gisako toraxa), prefabrikatua	EGOK2	12	495,00

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTD 020 Torax-gerrietako ortesi zurruna	OTD 020A Torax-gerrietako ortesi zurruna, ksku bakarrekkoa, termoplastikozkoa, immobilizatzeko, prefabrikatua	EGOK2	24	275,00
	OTD 020B Torax-gerrietako ortesi zurruna, bi kuskukoa, esterno-euskarriduna, termoplastikozkoa, immobilizatzeko, prefabrikatua	EGOK2	24	448,13
	OTD 020C Torax-gerrietako ortesi zurruna, termoplastikozkoa, immobilizatzeko, neurrira egina	NEU	24	688,57
	OTD 020D Torax-gerrietako Taylor ortesia, prefabrikatua	EGOK1	24	214,19
	OTD 020E Torax-gerrietako ortesia, atzealdean armazoi zurruna daukana eta ehun elastikoz egina	EGOK1	24	341,00
OTD 030 Kortse zurruna, zifolordosirako	OTD 030A Kortse zurruna, zifolordosia modu progresiboan zuzentzeko, neurrira egina	NEU	12	988,80
	OTD 030B Kortse zurruna, artikulatua, zifolordosia modu progresiboan zuzentzeko, neurrira egina	NEU	12	988,80
OTD 040 Eskoliosirako kortsea, neurrira egina	OTD 040A Stagnara edo Lyones kortsea, neurrira egina	NEU	12	977,66
	OTD 040B Cheneau kortsea, presio-kuxinduna, neurrira egina	NEU	12	1.048,49
	OTD 040C Michel kortsea, neurrira egina	NEU	12	910,80
OTD 050 Boston motako kortsea	OTD 050A Boston motako kortsea, termoplastikozkoa, zabaltzeko irekierak eta presio-kuxinak dauzkana, prefabrikatutako modulua-rekin	EGOK3	12	880,00
	OTD 050B Boston motako kortsea, termoplastikozkoa, zabaltzeko irekierak eta presio-kuxinak dauzkana, neurri berezia	EGOK3	12	894,83
	OTD 050C Boston motako kortse biguna	EGOK2	12	816,42
	OTD 050D Boston motako kortsea, termoplastikozkoa, zabaltzeko irekierak eta presio-kuxinak dauzkana, neurrira egina	NEU	12	909,65
OTD 060 Gauerako ortesiak	OTD 060A Gauerako ortesia, gorputza alde batera makurtzeko, neurrira egina	NEU	12	1.024,89
	OTD 060B Gauerako kortsea, termoplastikozkoa, 3 puntutan presio-sistema eta zabaltzeko guneak dauzkana (Providence motakoa edo antzekoa), neurrira egina	NEU	12	1.049,07
OTD 070 Kallabis ortesia	OTD 070A Kallabis ortesia, hiru puntukoa	EGOK2	12	188,99
OTD 080 Hedadura handirako ortesia	OTD 080A Hedadura handirako Jewett ortesia	EGOK2	24	216,37
	OTD 080B Hedadura handirako ortesia, gurutze gisakoa	EGOK2	12	225,37
	OTD 080C Hedadura handirako ortesi kulunkaria	EGOK2	12	234,37
OTD 090 Jarrera mantentzeko ohantzeak	OTD 090A Jarrera mantentzeko Denis Browne ohantzea, bularreko haurren eskoliosirako	EGOK1	12	442,63
	OTD 090B Jarrera mantentzeko ohantzea, termoplastikozkoa, neurrira egina moldearen gainean	NEU	12	600,46

–Azpitaldea: 06 03 12 Ortesi zerbikalak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTC 000 Ortesi zerbikal erdizurruna	OTC 000A Ortesi zerbikal erdizurruna, termoplastiko bigunez egina, sendogarriduna, kuskubikoa, kokotseko euskarria duena	EGOK1	24	43,20
OTC 010 Ortesi zerbikal zurruna	OTC 010A Ortesi zerbikal zurruna, termoplastikozkoa, okzipuzioko eta kokotseko euskarriarekin, doigarria zein doitu ezina	EGOK1	24	179,28

–Azpitaldea: 06 03 15 Torax-zerbikaletako ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTT 000 Somi motako ortesi zerbikala	OTT 000A Somi motako euskarri zerbikala	EGOK2	24	289,10
OTT 010 Minerva luzea	OTT 010A Minerva luzea, neurrira egina moldearen gainean	NEU	24	592,63
	OTT 010B Minerva luzea, prefabrikatua	EGOK2	24	410,56
OTT 020 Halorako txalekoa	OTT 020A Halorako txalekoa	EGOK3	24	273,85

–Azpitaldea: 06 03 18 Torax-zerbikal-gerri-errainetako ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OTS 000 Milwaukee kortsea	OTS 000A Milwaukee kortsea, saski pelbikoa duena, larruzkoa, babes-xaflak dauzkana, neurrira egina	NEU	12	1.190,97
	OTS 000B Milwaukee kortsea, saski pelbikoa duena, termoplastikozkoa, babes-xaflak dauzkana, neurrira egina	NEU	12	822,82
OTS 900 Gainegitura	OTS 900A Milwaukee kortsearen gainegitura, beste mota bateko kortse batera egokitua	EGOK3	12	340,02
OTS 910 Saski pelbikoa aldatzea	OTS 910A Larruzko saski pelbikoa Milwaukee kortserako, neurrira egina	NEU	12	850,95
	OTS 910B Termoplastikozko saski pelbikoa Milwaukee kortserako, neurrira egina	NEU	12	482,80

Taldea: 06 06 Goiko gorputz-adarretarako ortesiak.

–Azpitaldea: 06 06 03 Hatzetarako ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 12 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OSD 000 Erpururako ortesi pasiboa	OSD 000A Ortesi pasibo zurruna, erpurua kontra edo abdukzioan mantentzeko, prefabrikatua	EGOK1	24	68,50
	OSD 000B Termoplastikozko ortesi pasiboa erpurua kontra edo abdukzioan mantentzeko, neurrira egina	NEU	24	87,60
OSD 010 Hazerako ortesi pasiboa	OSD 010A Ortesi pasibo zurruna hatza immobilizatzeko, prefabrikatua	OIN	24	25,29
	OSD 010B Termoplastikozko ortesi pasiboa hatza immobilizatzeko, neurrira egina	NEU	24	44,29
OSD 020 Erpururako ortesi aktiboa	OSD 020A Erpururako ortesi aktiboa, prefabrikatua	EGOK1	12	73,16
OSD 030 Ortesi aktiboa hatza tolesteko/luzatzeko	OSD 030A Ortesi aktiboa hatza luzatzeko	EGOK1	12	42,64
	OSD 030B Ortesi aktiboa hatza tolesteko	EGOK1	12	42,64

–Azpitaldea: 06 06 06 Esku-ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 12 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSM 000 Ortesi pasiboa, artikulazio metakarpofalangikoak jarrera jakinean mantentzeko	OSM 000A Ortesi pasiboa, artikulazio metakarpofalangikoak jarrera jakinean mantentzeko, prefabrikatua	EGOK1	24	107,80
	OSM 000B Ortesi pasiboa, artikulazio metakarpofalangikoak jarrera jakinean mantentzeko, neurrira egina	NEU	24	116,13
	OSM 000C Ortesi pasibo eta progresiboa, artikulazio metakarpofalangikoak jarrera jakinera eramateko	EGOK1	24	121,97
OSM 010 Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko edo luzatzeko	OSM 010A Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak luzatzeko	EGOK1	24	122,55
	OSM 010B Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko	EGOK1	24	122,55
	OSM 010C Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko eta hatza luzatzeko gehigarria	EGOK1	24	146,56
	OSM 010D Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak luzatzeko eta erpurua luzatzeko/urruntzeko gehigarria	EGOK1	24	148,90
	OSM 010E Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko eta erpurua luzatzeko/urruntzeko gehigarria	EGOK1	24	148,90

–Azpitaldea: 06 06 12 Eskumuturreko eta eskuko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSN 000 Eskumuturreko ortesi pasiboa	OSN 000A Eskumuturreko ortesi pasiboa	EGOK1	24	61,60
OSN 010 Eskumuturreko ortesi aktiboa	OSN 010A Eskumuturreko ortesi aktiboa	EGOK1	18	140,31
OSN 020 Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko edo luzatzeko eta eskumuturreko artikulazioa egonkortzeko	OSN 020A Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak tolesteko eta eskumuturreko artikulazioa egonkortzeko	EGOK1	18	199,00
	OSN 020B Ortesi aktiboa, artikulazio metakarpofalangikoak luzatzeko eta eskumuturreko artikulazioa egonkortzeko	EGOK1	18	199,00

–Azpitaldea: 06 06 13 Eskumuturreko, eskuko eta hatzetako ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSU 000 Eskumuturreko, eskuko eta hatzeko edo hatzetako ortesi pasiboa	OSU 000A Eskumuturreko, eskuko eta hatzeko edo hatzetako ortesi pasiboa, prefabrikatua	EGOK2	24	125,92
	OSU 000B Eskumuturreko, eskuko eta hatzeko edo hatzetako ortesi pasiboa, neurrira egina	NEU	24	168,98

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSU 010 Eskumuturreko, eskuko eta hatzeko edo hatzetako ortesi aktiboa	OSU 010A Ortesi aktiboa, eskumuturraren flexio dortsalerako, artikulazio metakarpofalangikoak eta interfalangikoak luzatzeko edo tolesteko, erpurua urruntzeko gailuarekin edo halakorik gabe, prefabrikatua	EGOK1	12	247,12
	OSU 010B Ortesi aktiboa, eskumuturraren flexio dortsalerako, artikulazio metakarpofalangikoak eta interfalangikoak luzatzeko edo tolesteko, erpurua urruntzeko gailuarekin edo halakorik gabe, neurrira egina	NEU	12	370,80

–Azpitaldea: 06 06 15 Ukondoko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSC 000 Ukondoko ortesi pasiboa	OSC 000A Ukondoko ortesi pasiboa, artikulaziorik gabea, prefabrikatua	EGOK1	24	165,57
	OSC 000B Ukondoko ortesi pasiboa, artikulaziorik gabea, neurrira egina	NEU	24	205,78
OSC 010 Ukondoko ortesi aktiboa	OSC 010A Ukondoko ortesi aktiboa, tolesteko edota luzatzeko, artikulazio doigarriarekin, prefabrikatua	EGOK1	18	331,89
	OSC 010B Ukondoko ortesi aktiboa, tolesteko edota luzatzeko, neurrira egina (horrez gain, artikulazio doigarri bat preskribatuko da, hautara)	NEU	18	368,39

–Azpitaldea: 06 06 20 Besaurreko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSA 000 Besaurreko ortesi pasiboa	OSA 000A Besaurreko ortesi pasiboa, prefabrikatua	EGOK1	24	111,24
	OSA 000B Besaurreko ortesi pasiboa, neurrira egina	NEU	24	169,28

–Azpitaldea: 06 06 24 Sorbaldako eta ukondoko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OSB 000 Besoko ortesi pasiboa	OSB 000A Ortesi pasiboa besoko hezurak immobilizatzeko, termoplastikozkoa, prefabrikatua	EGOK1	24	151,80
	OSB 000B Ortesi pasiboa besoko hezurak immobilizatzeko, termoplastikozkoa, neurrira egina	NEU	24	239,91

–Azpitaldea: 06 06 27 Sorbalda, ukondo eta eskumuturreko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OSH 000 Sorbalda, ukondo eta eskumuturreko ortesi pasiboa, artikulaziorik gabea	OSH 000A Ortesi pasiboa, sorbalda, ukondoa eta eskumuturra jarrera jakinean mantentzeko	EGOK1	24	270,60
	OSH 000B Ortesi pasiboa, sorbaldako azpiluxaziorako	EGOK1	24	132,48
OSH 010 Sorbalda, ukondo eta eskumuturreko ortesia, artikulazioekin	OSH 010A Sorbalda, ukondo eta eskumuturreko ortesia, ukondoko artikulazioa duena	EGOK1	24	322,73
	OSH 010B Artikulazio ugariko ortesi pasiboa sorbalda, ukondo eta eskumuturreko artikulazioak kontrolatzeko	EGOK1	24	496,56
	OSH 010C Artikulazio ugariko ortesi aktiboa sorbalda, ukondo eta eskumuturreko artikulazioak kontrolatzeko	EGOK2	24	737,00
OSH 020 Ortesi pasiboa, besoko plexuaren paralisirako (obstetrikoa edo haurrena)	OSH 020A Ortesi pasiboa, besoko plexuaren paralisirako (obstetrikoa edo haurrena), prefabrikatua	EGOK2	12	231,50
	OSH 020B Ortesi pasiboa, besoko sarearen paralisirako (obstetrikoa edo haurrena), neurrira egina	NEU	12	376,17

–Azpitaldea: 06 06 36 Ukondoko artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OSO 000 Ukondoko artikulazioa	OSO 000A Ukondoko artikulazio mekaniko monozentrikoa	OSAG0	24	72,73
	OSO 000B Ukondoko artikulazio mekaniko polizentrikoa	OSAG0	24	128,32
	OSO 000C Ukondoko artikulazioa, amaigabeko torloju motakoa	KONP2	24	87,45
	OSO 000D Ukondoko artikulazioa, kreailera edo horzdun gupil motakoa	OSAG0	24	195,84
	OSO 000E Ukondoko artikulazio dinamikoa eta aktiboa	OSAG0	24	364,73

Taldea: 06 12 Beheko gorputz-adarreko ortesia.

Oharrak: Ez dira sartzen talde honetan oinetako ortesiak, ez eta ehun elastikoz eta zumitzik gabe egindako belaun-babesak ere.

–Azpitaldea: 06 12 06 Orkatila eta oineko ortesiak (tibialak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIT 000 Atzeko ortesi tibial pasiboa	OIT 000A Atzeko ortesi tibial aktiboa	EGOK2	24	136,06
OIT 010 Denis Browne-ren ortesia	OIT 010A Denis Browne-ren ortesia, 3 urtetik beherakoentzat (botin edo bota bat ere preskribatu behar da)	EGOK1	24	57,90
	OIT 010B Denis Browne-ren ortesia, artikulatua, 3 urtetik beherakoentzat (preskripzioan botina edo bota bat ere ezarri behar da)	EGOK1	24	96,54
OIT 020 Artikulazio ugariko botina	OIT 020A Artikulazio ugariko botina (bat)	EGOK1	12	111,14

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIT 030 Orkatilako giltzadura immobilizatzeko ortesia	OIT 030A Orkatilako giltzadura immobilizatzeko ortesia, artikulaziorik gabea, orkatila ez dadin aldeetara mugitu, ez eta tolestu edo luzatu ere	EGOK1	24	110,00
OIT 040 Ortesi tibiala, oina lurrean jarri gabe ibiltzeko	OIT 040A Ortesi tibiala, oina lurrean jarri gabe ibiltzeko	EGOK1	24	259,26
OIT 050 Orkatilako giltzadura aldeetara mugitu ez dadin kontrolatzeko ortesia	OIT 050A Orkatilako giltzadura aldeetara mugitu ez dadin kontrolatzeko ortesia, bi erdikuskukoa eta aire-ganbera edo gel-ganbera daukana	OIN	24	99,72
	OIT 050B Orkatilako giltzadura aldeetara mugitu ez dadin kontrolatzeko ortesia, euste-sistemarekin	OIN	24	53,90
	OIT 050C Ortesi dinamikoa, orkatilako alboko lotailuetarako	OIN	24	89,73
OIT 060 Zaldi-zangoaren kontrako ortesi dinamikoa	OIT 060A Zaldi-zangoaren kontrako "Rancho Los Amigos" ortesia, atzekoa, prefabrikatua	EGOK1	24	127,26
	OIT 060B Zaldi-zangoaren kontrako "Rancho Los Amigos" ortesia, atzekoa, neurrira egina	NEU	24	246,85
	OIT 060C Zaldi-zangoaren kontrako ortesi dinamikoa, altzairuzko alanbrez egina, oinetakora iltzatua	EGOK2	24	168,30
	OIT 060D Zaldi-zangoaren kontrako ortesi dinamikoa, aurrealdean tentsore elastikoa daukana	OIN	24	124,98
	OIT 060E Klenzack-en ortesi bitutorea, neurrira egina (bat)	NEU	24	433,58
	OIT 060F Zaldi-zangoaren kontrako ortesi tibiala, termokonformatua, neurrira egina	NEU	24	233,48
	OIT 060G Zaldi-zangoaren kontrako ortesi tibiala, termokonformatua, aurreko kuskarekin, neurrira egina	NEU	24	285,03
	OIT 060H Zaldi-zangoaren kontrako ortesi dinamikoa, atzekoa, alboko zumitzarekin eta oinetako barruko zola termoplastikoarekin	EGOK1	24	234,66
OIT 070 Zaldi-zangoaren kontrako DAFO motako ortesi dinamikoa	OIT 070A Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzailea pronosupinazioa kontrolatzeko, dortsiflexioarekin zein halakorik gabe, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	407,61
	OIT 070B Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzaile malgua, oin erdikoa, oin-zolaren flexioa eragozteko, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	407,61
	OIT 070C Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzaile malgua, oin erdikoa, barruan botina daukana oin-zolaren flexioa eragozteko, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	493,72
	OIT 070D Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzaile malgua, oin erdikoa, barruan botina daukana oin-zolaren flexioa eragozteko eta belaunezurrari eusteko, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	640,93
	OIT 070E Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzaile malgua, oin erdikoa, barruan botina daukana oin-zolaren flexioa eragozteko, artikulatua, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	503,54
	OIT 070F Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzaile malgua, oin erdikoa, barruan botina daukana oin-zolaren flexioa eragozteko, artikulatua, belaunean hedadura handia duten gaixotasun neurologikodun haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	572,04
	OIT 070G Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzailea pronosupinazioa kontrolatzeko, dortsiflexioarekin zein halakorik gabe, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, prefabrikatua	EGOK1	12	154,35
	OIT 070H Maleoloen gaineko DAFO motako ortesi inguratzailea pronosupinazioa kontrolatzeko eta oin-zolaren flexioa eragozteko, dortsiflexioa errazten duen Tamarack artikulazioarekin, gaixotasun neurologikoa duten haurrentzat, neurrira egina	NEU	12	677,40

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIT 080 Bitutore laburra	OIT 080A Bitutore laburra, neurrira egina (bat) (behar izanez gero, orkatilako artikulazioa preskribatu daiteke, hautara)	NEU	24	325,20
OIT 090 Polaina, orkatilatik belaun azpirainokoa	OIT 090A Polaina, orkatilatik belaun azpirainokoa, neurrira egina	NEU	24	212,56
OIT 100 PTB (Patellar Tendon Bearing) motako ortesi funtzionala	OIT 100A PTB (Patellar Tendon Bearing) motako ortesi funtzionala, prefabrikatua	EGOK2	24	207,28
	OIT 100B PTB (Patellar Tendon Bearing) motako ortesi funtzionala, neurrira egina	NEU	24	422,72
OIT 110 Oina lurrean ez jartzeko ortesia, belauenezur-tendoirako euskarria duena	OIT 110A Oina lurrean ez jartzeko ortesia, belauenezur-tendoirako euskarria duena, baita estribu labainkorra eta kontrako alboko altxare, neurrira egina	NEU	24	469,69
OIT 900 Botina	OIT 900A Larruzko botina, ortesira egokitzeko, neurrira egina	NEU	24	270,96
	OIT 900B Denis Browne-rako botina, 3 urtetik beherakoentzat	KONP1	6	78,11
OIT 910 Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko (parea)	OIT 910 Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko. 23. zenbakira arte (parea)	KONP1	12	132,00
	OIT 910B Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko. 24 - 29 zenbakiak (parea)	KONP1	12	137,50
	OIT 910C Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko. 30 - 33 zenbakiak (parea)	KONP1	12	145,20
	OIT 910D Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko. 34 - 37 zenbakiak (parea)	KONP1	12	152,90
	OIT 910E Boxer motako bota, ibiltzeko ortesira egokitzeko. 38. zenbakia eta hortik gorakoak (parea)	KONP1	12	159,50
OIT 920 «T» uhala, hankak barruraka edo kanporaka okertu ez daitezten	OIT 920A «T» uhala, hankak barruraka edo kanporaka okertu ez daitezten	OSAG0	24	50,29

–Azpitaldea: 06 12 09 Belauneko ortesia.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIR 000 Ortesi pasiboa belauna immobilizatzeko	OIR 000A Ortesi pasiboa belauna immobilizatzeko, artikulaziorik gabea	OIN	24	98,45
	OIR 000B Ortesi pasiboa belauna immobilizatzeko, artikulazioduna	EGOK1	24	137,39
OIR 010 Belauneko artikulaziorako ortesia, egonkortzeko sistema-ekin (hagak, zumitzak eta abar)	OIR 010A Belauneko artikulaziorako ortesia, egonkortzeko sistema duena	OIN	24	75,90
	OIR 010B Belauneko artikulaziorako ortesia, egonkortzeko sistema eta belauenezurraren gaineko sorkia dituen, aldizkako konpresiorako	OIN	24	87,59
OIR 020 Belauna egonkortzeko ortesia, hura luzatzeko eta tolesteko artikulazio doigarria duena	OIR 020A Belauna egonkortzeko ortesia, luzatzeko eta tolesteko artikulazio monozentriko doigarria duena	EGOK1	24	210,10
	OIR 020B Belauna egonkortzeko ortesia, hura luzatzeko eta tolesteko artikulazio polizentriko doigarriarekin	EGOK1	24	272,59

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIR 030 Belauneko ortesia, aldeetara mugitu ez dadin eta tolestea zein luzatzea kontrolatzeko	OIR 030A Belauneko ortesia, genu recurvatum-a kontrolatzeko	EGOK1	24	377,30
	OIR 030B Belauneko ortesia aldeetarako ezegonkortasuna (atala barruraka edo kanporaka okertzea) kontrolatzeko	EGOK1	24	390,17
	OIR 030C Belauneko ortesia, aldeetara mugitu ez dadin eta tolestea zein luzatzea kontrolatzeko (aurreko lotailu gurutzatua -AuLG- edota atzekoa -AtLG-)	EGOK1	24	417,52
	OIR 030D Belauneko ortesia, aldeetara mugitu ez dadin edota tolestea zein luzatzea kontrolatzeko, neurriara egina protokoloaren arabera	NEU	24	575,04

–Azpitaldea: 06 12 12 Belauneko, orkatilako eta oineko ortesiak (femoralak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIF 000 Ortesia, izterraren atzealdean kuskua duena eta hanka zurruna	OIF 000A Belauna luzatzeko ortesia, kuskua izterraren, hankaren eta oinaren atzealdean duena, belaun gaineko trakzio-oskola, termoplastikozkoa, neurriara egina	NEU	24	350,09
	OIF 000B Belauna luzatzeko ortesia, kuskua izterraren, hankaren eta oinaren atzealdean, belaun gaineko trakzio-gailuarekin, termoplastikozkoa, neurriara egina	NEU	24	436,67
OIF 010 Abdukzioarako ortesia	OIF 010A Abdukzioarako ortesia, orkatilatik izterrerrainokoa, pletina doigarriarekin, neurriara egina	NEU	24	419,79
OIF 020 Izter-babesa, termoplastikoz egina	OIF 020A Izter-babesa, termoplastikozkoa, neurriara egina	NEU	24	215,19
OIF 030 Belauna egonkortzeko ortesia	OIF 030A Belaunetik oinerainoko ortesia, belaunezurreko tendoirako eta kondiloaren gaineko euskarriarekin, neurriara egina	NEU	24	381,49
OIF 040 Belauna zuzentzeko ortesi dinamikoa, hura kanporaka edo barruraka okertu ez dadin	OIF 040A Belaunerako ortesia, hura kanporaka edo barruraka okertu ez dadin, kanpoko barra edo botari atxikitako barruko barra duena, izterreko uztai duena eta zuzenketa dinamikorako oskol elastikoa (bat), neurriara egina	NEU	24	356,94
OIF 050 Grenier-en ortesia	OIF 050A Grenier-en ortesia, izter erdiko bi kuskutuena, neurriara egina	NEU	24	326,67
OIF 060 QTB (Quadri-lateral Thigh Bearing) ortesi femorala	OIF 060A QTB (Quadri-lateral Thigh Bearing) ortesi funtzionala, termoplastikozkoa, neurriara egina (belaun-artikulazio bat eta orkatila-artikulazio bat ere preskribatu, hautara)	NEU	24	551,86

–Azpitaldea: 06 12 15 Aldakako ortesiak, abdukzioarako ortesiak barne.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIC 000 Aldaka immobilizatzeko ortesia, artikulaziorik gabe	OIC 000A Aldaka immobilizatzeko ortesia, artikulaziorik gabe, neurriara egina	NEU	24	513,12
	OIC 000B Aldaka immobilizatzeko ortesia, artikulaziorik gabe, pre-fabrikatua	EGOK1	24	353,41

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIC 010 Aldakaren sor- tzetiko displasiarako ortesia	OIC 010A Aldakaren abdukzioarako ortesia (Frejka motakoa edo antzekoa)	EGOK1	24	96,06
	OIC 010B Aldakaren abdukzioarako eta kanpoko errotazioarako ortesia, arnes tirantedunarekin (Pavlik-en arnesa)	EGOK1	12	132,63
	OIC 010C Artikulazio ugariko ortesia aldakaren abdukzioarako eta kanpoko errotazio lokaberako	EGOK2	24	733,07
OIC 020 Aldakaren erro- tazioa eragozteko ortesi modularra	OIC 020A Aldakaren errotazioa eragozteko ortesi modularra, neurrira egina	NEU	24	331,46
OIC 030 Atlantako ortesi (Atlantako Scottish Rite ospitalekoa)	OIC 030A Atlantako ortesia (Atlantako Scottish Rite ospitalekoa), neurrira egina	NEU	24	660,00
OIC 040 Aldakaren ab- dukzioarako ortesi mo- dularra	OIC 040A Aldakaren abdukzioarako ortesi modularra, doigarria, flexio-luzapenaren kontrolarekin	EGOK2	24	579,87

–Azpitaldea: 06 12 18 Aldakako, belauneko, orkatilako eta oineko ortesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 30 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIE 000 Bitutore femoral metalikoa	OIE 000A Bitutore femoral metalikoa, uztaiduna, neurrira egina (bat) (belauneko artikulazioa eta orkatilako artikulazioa ere preskribatu behar dira, norberak hautatzeko, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	891,12
	OIE 000B Bitutore femoral metalikoa, euspen iskiatikorako izter-babesarekin, neurrira egina (bat) (belaun-artikulazioa eta orkatila-artikulazioa ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	991,99
	OIE 000C Bitutore femoral metalikoa, lau angeluko ahokadurarekin, neurrira egina (bat) (belaun-artikulazioa eta orkatila-artikulazioa ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	1.107,88
	OIE 000D Bitutore femoral metalikoa, gerriko pelbikoarekin, neurrira egina (bat) (belaun-artikulazioa eta orkatila-artikulazioa ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	1.009,04
	OIE 000E Bitutore femoral metalikoa, euspen iskiatikorako izter-babesarekin eta gerriko pelbikoarekin, neurrira egina (bat) (belaun-artikulazioa eta orkatila-artikulazioa ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	1.109,91
	OIE 000F Bitutore femoral metalikoa, lau angeluko ahokadurarekin eta gerriko pelbikoarekin, neurrira egina (bat) (belaun-artikulazioa eta orkatila-artikulazioa ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, botina ere bai)	NEU	24	1.225,80
OIE 010 Monotutore fe- moral	OIE 010A Monotutore femoral xafladuna, erretxinazkoa, belaun-artikulazioarekin eta orkatila-artikulazioarekin edo baleztarekin, neurrira egina	NEU	24	3.410,00
OIE 020 Ortesi femoral	OIE 020A Oinetik izterraren hurbileko herenerainoko ortesia, hutsen termokonformatua, neurrira egina (TPV) (belaun-artikulazio bat eta orkatila-artikulazio bat preskribatu behar dira, hautara)	NEU	24	790,96

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OIE 030 Swash motako ortesia	OIE 030A Errotazioa eragozteko abdukzioarako ortesi femorala (Swash motakoa), haurrentzat	EGOK3	24	956,97
OIE 040 Tachdjian-en abdukzioarako ortesi femorala, altzairuzkoa	OIE 040A Tachdjian-en abdukzioarako ortesi femorala, aldebakarrekoa, altzairuzkoa, neurri egina, hiru aldeko ahokadurarekin, belaun-artikulazioarekin, errotazio-kontrolarekin, ibiltzeko estribuarekin, oineko mekanismo distraktorearekin eta kontrako alboko altxarekin	NEU	24	1.200,03
OIE 050 Errotazioa eragozteko ortesi femorala	OIE 050A Errotazioa eragozteko ortesi femorala (twister motakoa) (bat)	EGOK2	18	252,67
	OIE 050B Errotazioa eragozteko ortesi femorala, ehun elastikoz egina (bat)	EGOK1	18	40,70
OIE 900 Egonkortzeko eta atzera-aurrerako mugimendua egiteko gailua, aldeko ibilera-ortesia	OIE 900A Egonkortzeko eta atzera-aurrerako mugimendua egiteko gailua, aldeko ibilera-ortesia (aldeko ibilera-ortesia ere preskribatu behar da, hautara)	EGOK3	36	2.750,00

–Azpitaldea: 06 12 21 Orkatilako artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OIO 000 Orkatilako artikulazioa	OIO 000A Orkatilako artikulazio zurrun askea	KONP1	24	125,40
	OIO 000B Orkatilako artikulazio zurruna, mugimendu dortsalaren eta oin-zolaren mugimenduaren kontrolarekin	KONP1	24	140,80
	OIO 000C Orkatilako artikulazio malgua, flexio dortsalerako edota oin-zolaren flexiorako laguntzarekin	KONP1	24	129,80
	OIO 000D Orkatilako artikulazio zurruna, flexio dortsalerako edota oin-zolaren flexiorako laguntza dinamikoarekin, Klensack motakoa	KONP1	24	129,01
	OIO 000E Orkatilako artikulazio malgua, flexio dortsalerako edota oin-zolaren flexiorako laguntzarekin	KONP1	24	264,00
	OIO 000F Orkatilako artikulazio malgua, flexio dortsalerako edota oin-zolaren flexiorako laguntzarekin, atzeko topearekin	KONP1	24	135,30

–Azpitaldea: 06 12 24 Belauneko artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
OIA 000 Belauneko artikulazio askea	OIA 000A Belauneko artikulazio askea	KONP1	24	163,19
	OIA 000B Belauneko artikulazio askea, ardatz lekualdatuarekin	KONP1	24	278,40
	OIA 000C Belauneko artikulazio askea, luzatzeko laguntzarekin	KONP1	24	554,65
OIA 010 Belauneko artikulazioa, uztai-itxiera-rekin	OIA 010A Belauneko artikulazioa, uztai-itxiera-rekin	KONP1	24	301,80

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIA 020 Belauneko artikulazioa, itxiera suitzarrarekin	OIA 020A Belauneko artikulazioa, itxiera suitzarrarekin, moteltze sistemarekin edo gabe	KONP2	24	435,11
OIA 030 Belauneko artikulazio polizentrikoa	OIA 030A Belauneko artikulazio polizentrikoa	KONP1	24	484,37
OIA 040 Belauneko artikulazio progresiboa	OIA 040A Belauneko artikulazio progresibo horzduna, flexioa blokeatzen duena	KONP1	24	580,80

–Azpitaldea: 06 12 27 Aldakako artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OID 000 Aldakako artikulazio askea	OID 000A Aldakako artikulazio askea, altzairuzkoa	KONP1	24	264,29
	OID 000B Aldakako artikulazio askea, altzairuzkoa, abdukzio-mugimenduarekin	KONP1	24	324,86
OID 010 Aldakako artikulazioa, uztai-itxierarekin	OID 010A Aldakako artikulazioa, uztai-itxierarekin	KONP1	24	254,43
	OID 010B Aldakako artikulazioa, uztai-itxierarekin eta abdukzio-mugimenduarekin	KONP1	24	324,86

–Azpitaldea: 06 12 90 Beheko gorputz-adarreko ortesiaren ordezkoko piezak eta osagaiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OIS 900 Beheko gorputz-adarreko ortesiaren ordezkoko piezak eta osagaiak	OIS 900A Gerriko pelbikoa beheko gorputz-adarreko ortesirako	OSAG0	24	117,92
	OIS 900B Gerriko pelbikoa ipurmasaileko euskarriarekin	OSAG0	24	160,36
	OIS 900C Beheko gorputz-adarreko ortesirako barra	OSAG0	24	23,61
	OIS 900D Beheko gorputz-adarreko ortesirako estribua	OSAG0	24	63,27
	OIS 900E Oskola, prefabrikatua	OSAG0	18	17,07
	OIS 900F Oskola, neurrira egina	NEU	24	110,00

Taldea: 06 33 Oinetako ortopedikoak.

–Azpitaldea: 06 33 90 Oinetako ortopedikoak deformazio handietarako.

–Erabiltzailearen ekarpena: 36 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OCO 000 Oinetakoak, plastazotez, likraz, zuntz elastikoz edo antzeko material batez eginak (parea)	OCO 000A Oinetakoak, plastazotez, likraz, zuntz elastikoz edo antzeko material batez eginak (parea), diabetesa, artritisa edo neuropatia duten pertsonen oinetako deformazioetarako	OIN	12	97,93

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OCO 010 Oinetakoak, neurri eginak	OCO 010A Oinetako ortopedikoak, neurri eginak moldearen gainean, deformazio handietarako (parea)	NEU	12	728,56

Taldea: 06 99 Garezurreko ortesiak.

Oharrak: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 06 99 00 Garezurreko ortesiak garezurreko malformazioetarako.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
OCR 000 Garezurreko ortesia garezurreko mal- formazioetarako	OCR 000A Garezurreko kaskoa garezurreko malformazioen tratamendurako jaio ondoko lehen hiletan	NEU	0	1.200,00

4.–Kanpoko protesiak.

Taldea: 06 18 Goiko gorputz-adarreko protesiak.

Oharrak: Goiko gorputz-adarreko protesiak, barne direla protesi mioelektriko aldebakarrak edo aldebikoak, anputazioa jasan duten bi urtetik gorakoentzat, bakar-bakarrik ospitaleetako errehabilitazio zerbitzuek jarraian aipatzen diren baldintzak betetzen dituzten erabiltzaileei preskribatzen dizkietenean, autonomia-erkidegoek, Osasun Kudeaketako Institutu Nazionalak eta funtzionarioen mutualitateek beren kudeaketa esparruen barruan xedatzen duten moduan, betiere: 1. Gaitasun mental eta kontrol mioelektrikorako gaitasun nahikoa izatea, protesia segurtasunez eta eraginkortasunez erabili ahal izateko. 2. Protesi mioelektrikoa erabiltzeak abantailak ekartzea, protesi funtzional edo pasibo baten aldean, egunerokoan edo lanean egin beharreko zereginetarako. 3. Protesia maneiatzen trebatzeko errehabilitazio programa batean parte hartzea. 4. Protesia modu egokian eta jarraituan erabil dadin lagunduko duten senitartekoak edo kanpoko zaindaria edukitzea, haurren eta mendekotasuna dutenen kasuan. Protesi mioelektrikoak preskribatzeko, men eginen zaie administrazio eskudunek horretarako ezartzen dituzten protokoloak.

–Azpitaldea: 06 18 03 Eskuko protesi partzialak, hatzeko protesiak barne.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSM 000 Eskuaren an- putazio partzialerako protesia	PSM 000A Eskuaren anputazio partzialerako protesi pasiboa, neurri egina, PVCzko eskularruarekin	NEU	36	917,58
	PSM 000B Eskuaren anputazio partzialerako protesi pasiboa, neurri egina, silikonazko eskularruarekin	NEU	36	1.026,23
	PSM 000C Eskuaren anputazio partzialerako protesia, neurri egina, erpurua funtzionala denean (eskularrua ere preskribatu behar da)	NEU	36	843,19
PSM 010 Hatz baten anputaziorako protesi pasiboa (epitesia)	PSM 010A Erdiko hatzaren edo erakuslearen anputaziorako protesi pasiboa, silikonazkoa, neurri egina, erpurua dagoenean (Preskripzio berezia)	NEU	36	2.416,40

–Azpitaldea: 06 18 06 Eskumuturraren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSN 000 Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasiboa	PSN 000A Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasiboa, neurrira egina, honako hauekin: besaurrekoaren kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, esekidura-sistema, esku pasiboa eta eskularrua (Beharrezkoa bada, barne ahokadura edo zorroa preskribatu)	NEU	36	2.166,38
	PSN 000B Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasiboa, neurrira egina, honako hauekin: besaurrekoaren kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, esku pasiboa eta eskularrua (Beharrezkoa bada, barne ahokadura edo zorroa preskribatu)	NEU	36	2.013,49
PSN 010 Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoa	PSN 010A Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoa, neurrira egina, besaurrekoaren kanpo ahokadura infrakondilar zurrunarekin (Esekidura-sistema, eragintza sistema zinematikoa eta terminala ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	1.344,38
	PSN 010B Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoa, neurrira egina, besaurrekoaren kanpo ahokadura suprakondilar zurrunarekin (Barne ahokadura edo zorroa, eragintza sistema zinematikoa eta terminala ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, eskularru bat)	NEU	36	1.503,75
PSN 020 Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoa	PSN 020A Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoa, neurrira egina, besaurrekoaren kanpo ahokadura infrakondilar zurrunarekin (Esekidura-sistema, elektrodoak, bateriak, kargagailua eta terminal bat ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	2.811,45
	PSN 020B Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoa, neurrira egina, besaurrekoaren kanpo ahokadura suprakondilar zurrunarekin (Barne ahokadura edo zorroa, elektrodoak, bateriak, kargagailua eta terminal bat ere preskribatu behar dira, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa eta eskularru bat)	NEU	36	2.882,37
PSN 900 Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoko ahokadura	PSN 900A Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoko kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.314,38
	PSN 900B Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoko kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.473,75
	PSN 900C Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoko kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, elektrodoetarako kaxa duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	2.711,45
	PSN 900D Eskumuturraren desartikulazioko protesi mekanikoko kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	2.782,37
	PSN 900E Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikoko barne ahokadura infrakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSN 900F Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikoko barne ahokadura infrakondilarra, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	872,73
	PSN 900G Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoko barne ahokadura infrakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSN 900H Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikoko barne ahokadura infrakondilarra, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	878,17

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
	PSN 900I Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikorako barne ahokadura suprakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSN 900J Eskumuturraren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikorako barne ahokadura suprakondilarra, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	987,80
	PSN 900K Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektriko-rako barne ahokadura suprakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSN 900L Eskumuturraren desartikulazioko protesi mioelektrikorako barne ahokadura suprakondilarra, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	990,00

–Azpitaldea: 06 18 09 Protesi transradialak (ukondotik beherakoak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSA 000 Protesi transradial pasiboa	PSA 000A Protesi transradial pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, egitura endoeskeletikoa, apar estalkia, galtzerdia eta eskumuturreko artikulazioa (Esekidura-sistema, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	2.636,15
	PSA 000B Protesi transradial pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, egitura endoeskeletikoa, apar estalkia, galtzerdia eta eskumuturreko artikulazioa (Barne ahokadura edo zorroa, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira)	NEU	36	2.794,09
	PSA 000C Protesi transradial pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, egitura exoeskeletikoa, eta eskumuturreko artikulazioa (Esekidura-sistema, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	2.206,38
	PSA 000D Protesi transradial pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, egitura exoeskeletikoa eta eskumuturreko artikulazioa (Barne ahokadura edo zorroa, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira)	NEU	36	2.364,33
PSA 010 Protesi transradial mekanikoa	PSA 010A Protesi transradial mekanikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura infrakondilar zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Eragintza sistema zinematikoa, esekidura-sistema, eskumuturreko artikulazioa eta terminala –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	2.157,38
	PSA 010B Protesi transradial mekanikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura suprakondilar zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Barne ahokadura edo zorroa, eragintza sistema zinematikoa, eskumuturreko artikulazioa eta terminala –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, eskularru bat)	NEU	36	2.315,32
PSA 020 Protesi transradial mioelektrikoa	PSA 020A Protesi transradial mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura infrakondilar zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Esekidura-sistema, elektrodoak, bateriak, kargagailua, eskumuturreko artikulazioa eta terminal bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	3.989,37

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
	PSA 020B Protesi transradial mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura suprakondilar zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Barne ahokadura edo zorroa, elektrodoak, bateriak, kargagailua, eskumuturreko artikulazioa eta terminal bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa eta eskularru bat)	NEU	36	4.142,21
PSA 900 Protesi transradialerako ahokadura	PSA 900A Protesi transradial pasibo edo mekanikorako kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.427,57
	PSA 900B Protesi transradial pasibo edo mekanikorako kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.585,51
	PSA 900C Protesi transradial mioelektrikorako kanpo ahokadura infrakondilar zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	3.169,56
	PSA 900D Protesi transradial mioelektrikorako kanpo ahokadura suprakondilar zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	3.322,39
	PSA 900E Protesi transradial pasibo edo mekanikorako barne ahokadura infrakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSA 900F Protesi transradial pasibo edo mekanikorako barne ahokadura infrakondilarra, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	984,50
	PSA 900G Protesi transradial mioelektrikorako barne ahokadura infrakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSA 900H Protesi transradial mioelektrikorako barne ahokadura infrakondilarra, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	990,00
	PSA 900I Protesi transradial pasibo edo mekanikorako barne ahokadura suprakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSA 900J Protesi transradial pasibo edo mekanikorako barne ahokadura suprakondilarra, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	984,50
	PSA 90k Protesi transradial mioelektrikorako barne ahokadura suprakondilarra, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	412,50
	PSA 900L Protesi transradial mioelektrikorako barne ahokadura suprakondilarra, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	990,00
	PSA 910 Protesi transradialen beste osagai batzuk	PSA 910A Apar estalkia, protesi transradial endoeskeletikorako, neurrira egina	NEU	12
PSA 910B Galtzerdia, protesi transradial endoeskeletikorako		NEU	6	45,00
PSA 910C Egitura exoeskeletikoa, protesi transradialerako, neurrira egina		NEU	12	689,82

–Azpitaldea: 06 18 12 Ukondoaren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSC 000 Ukondoaren desartikulazioko protesi pasiboa	PSC 000A Ukondoaren desartikulazioko protesi pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna, egitura exoeskeletikoa, eskumuturreko artikulazioa eta ukondoko artikulazioa (Esekidura-sistema, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	3.408,47

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSC 010 Ukondoaren desartikulazioko protesi mekanikoa	PSC 010A Ukondoaren desartikulazioko protesi mekanikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Esekidura sistema, eragintza sistema zinematikoa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta terminala –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	2.882,88
PSC 020 Ukondoaren desartikulazioko protesi mioelektrikoa	PSC 020A Ukondoaren desartikulazioko protesi mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Esekidura-sistema, elektrodoak, bateriak, kargagailua, kanpoko barrak dituen ukondoko artikulazio mekanikoa, eskumuturreko artikulazioa eta terminal bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	4.546,49
PSC 900 Ukondoaren desartikulazioko protesi- rako ahokadura	PSC 900A Ukondoaren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikorako kanpo ahokadura zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.968,78
	PSC 900B Ukondoaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako kanpo ahokadura zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	3.522,39
	PSC 900C Ukondoaren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikorako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSC 900D Ukondoaren desartikulazioko protesi pasibo edo mekanikorako barne ahokadura, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	1.129,84
	PSC 900E Ukondoaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSC 900F Ukondoaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako barne ahokadura, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	1.155,00
PSC 910 Ukondoaren desartikulazioko protesi- rako beste osagai batzuk	PSC 910A Egitura exoeskeletikoa, ukondoaren desartikulaziorako, neurrira egina	NEU	24	864,10

–Azpitaldea: 06 18 15 Protesi transhumeralak (ukondotik gorakoak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSB 000 Protesi transhumeral pasiboa	PSB 000A Protesi transhumeral pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna, egitura endoeskeletikoa, apar estalkia eta galtzerdia (Esekidura-sistema, ukondoko artikulazio pasiboa, eskumuturreko artikulazio pasiboa, esku pasiboa eta eskularrua –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	3.296,13
	PSB 000B Protesi transhumeral pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna, egitura exoeskeletikoa, eskumuturreko artikulazioa eta ukondoko artikulazioa (Esekidura-sistema, esku pasiboa eta eskularru bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	3.607,14
PSB 010 Protesi transhumeral mekanikoa	PSB 010A Protesi transhumeral mekanikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Eragintza sistema zinematikoa, esekidura-sistema, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta terminala –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	3.081,55

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSB 020 Protesi transhumeral mioelektrikoa	PSB 020A Protesi transhumeral mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna eta egitura exoeskeletikoa (Esekidura-sistema, elektrodoak, bateriak, kargagailua, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta terminal bat –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa, barne ahokadura edo zorroa eta eskularru bat)	NEU	36	4.858,89
PSB 900 Protesi transhumeralerako ahokadura	PSB 900A Protesi transhumeral pasibo edo mekanikorako kanpo ahokadura zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.975,05
	PSB 900B Protesi transhumeral mioelektrikorako kanpo ahokadura zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	3.622,39
	PSB 900C Protesi transhumeral pasibo edo mekanikorako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSB 900D Protesi transhumeral pasibo edo mekanikorako barne ahokadura, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	1.117,33
	PSB 900E Protesi transhumeral mioelektrikorako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSB 900F Protesi transhumeral mioelektrikorako barne ahokadura, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	1.155,00
PSB 910 Protesi transhumeralaren beste osagai batzuk	PSB 910A Apar estalkia, protesi transhumeral endoeskeletikorako, neurrira egina	NEU	12	368,72
	PSB 910B Galtzerdia, protesi transhumeral endoeskeletikorako	NEU	6	45,00
	PSB 910C Egitura exoeskeletikoa, protesi transhumeralerako, neurrira egina	NEU	12	1.046,50

–Azpitaldea: 06 18 18 Sorbaldaren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSH 000 Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiboa	PSH 000A Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna, egitura endoeskeletikoa, apar estalkia, galtzerdia, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta esekidura-sistema (Sorbaldako artikulazioa, esku pasiboa eta eskularrua –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa)	NEU	36	3.688,33
	PSH 000B Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: kanpo ahokadura zurruna, egitura exoeskeletikoa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta esekidura-sistema (Sorbaldako artikulazioa eta esku pasiboa –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura edo zorroa eta eskularrua)	NEU	36	3.446,16
PSH 010 Sorbaldaren desartikulazioko protesi mioelektrikoa	PSH 010A Sorbaldaren desartikulazioko protesi mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: egitura exoeskeletikoa eta esekidura-sistema (Elektrodoak edo mikroglitza, bateriak, kargagailua, sorbaldako artikulazioa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta terminala –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa, barne ahokadura edo zorroa eta eskularrua)	NEU	36	3.796,88

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PSH 900 Sorbaldaren desartikulazioko protesirako ahokadura	PSH 900A Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiborako kanpo ahokadura zurruna, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.153,69
	PSH 900B Sorbaldaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako kanpo ahokadura zurruna, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	1.880,00
	PSH 900C Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiborako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSH 900D Sorbaldaren desartikulazioko protesi pasiborako barne ahokadura, silikonazkoa, neurrira egina	NEU	24	1.197,58
	PSH 900E Sorbaldaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	462,00
	PSH 900F Sorbaldaren desartikulazioko protesi mioelektrikorako barne ahokadura, silikonazkoa, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina	NEU	24	1.210,00
PSH 910 Sorbaldaren desartikulazioko protesirako beste osagai batzuk	PSH 910A Esekidura-sistema, sorbaldaren desartikulaziorako	KONP1	24	386,84
	PSH 910B Apar estalkia, sorbaldaren desartikulazioko protesi endoeskeletikorako, neurrira egina	NEU	12	430,50
	PSH 910C Galtzerdia, sorbaldaren desartikulazioko protesi endoeskeletikorako	NEU	6	45,00
	PSH 910D Egitura exoeskeletikoa, sorbaldaren desartikulazioko protesirako, neurrira egina	NEU	12	1.310,04

–Azpitaldea: 06 18 21 Goiko laurdenaren anputaziorako protesiak (intereskapulotorazikoak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PST 000 Protesi intereskapulotoraziko pasiboa	PST 000A Protesi intereskapulotoraziko pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: ahokadura bikoitza, egitura endoeskeletikoa, apar estalkia, galtzerdia, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta esekidura-sistema (Sorbaldako artikulazioa, esku pasiboa eta eskularrua –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, zorroa)	NEU	36	5.853,04
	PST 000B Protesi intereskapulotoraziko pasiboa, neurrira egina, honako hauek dituena: ahokadura bikoitza, egitura exoeskeletikoa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa eta esekidura-sistema (Sorbaldako artikulazioa, esku pasiboa eta eskularrua –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, zorroa)	NEU	36	5.596,15
PST 010 Protesi intereskapulotoraziko mioelektrikoa	PST 010A Protesi intereskapulotoraziko mioelektrikoa, neurrira egina, honako hauek dituena: ahokadura bikoitza, egitura exoeskeletikoa eta esekidura-sistema (Elektrodoak edo mikrogiltza edo transduttore lineala, bateriak, kargagailua, sorbaldako artikulazioa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa, terminala –hautara– eta eskularrua ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, bateriarako konexio kutxa eta zorroa)	NEU	36	6.960,54
PST 900 Protesi intereskapulotorazikorako ahokadura	PST 900A Protesi intereskapulotorazikorako ahokadura bikoitza, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	3.069,54
	PST 900B Protesi intereskapulotoraziko mioelektrikorako ahokadura bikoitza, elektrodoetarako tokia duena, neurrira egina. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	24	4.809,53

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PST 910 Protesi intereskapulotoraziko mioelektrikorako beste osagai batzuk	PST 910A Esekidura-sistema, protesi intereskapulotorazikorako, neurriera egina	NEU	24	481,71
	PST 910B Apar estalkia, protesi intereskapulotoraziko endoeskeletikorako, neurriera egina	NEU	12	434,67
	PST 910C Galtzerdia, protesi intereskapulotoraziko endoeskeletikorako	NEU	6	45,00
	PST 910D Egitura exoeskeletikoa, protesi intereskapulotorazikorako, neurriera egina	NEU	12	1.449,30
	PST 910E Egitura endoeskeletikoa, protesi intereskapulotorazikorako, neurriera egina	NEU	12	1.148,60
	PST 910F Betegarri kosmetikoa, eskapula-gerrikoa konpentsatzeko, neurriera egina	NEU	24	495,00

–Azpitaldea: 06 18 24 Esku protesiak (terminalak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSO 000 Esku pasiboa	PSO 000A Esku pasiboa, helduentzat	KONP1	24	302,82
	PSO 000B Esku pasiboa, helduentzat, kako-erpuua duena	KONP2	24	445,26
	PSO 000C Esku pasiboa, haurrentzat	KONP1	24	332,33
PSO 010 Esku mekanikoa	PSO 010A Trakzio zinematikoko eskua, helduentzat	KONP3	24	604,38
	PSO 010B Trakzio zinematikoko eskua, haurrentzat	KONP3	24	732,90
PSO 020 Esku elektrikoa	PSO 020A Esku elektrikoa, funtzio konstantekoa	KONP3	24	6.699,12
	PSO 020B Esku elektrikoa, funtzio aldakorrekoa	KONP3	24	10.158,90
	PSO 020C Esku elektrikoa, helduentzat, presioa sentsore bidez kontrolatzeko sistema duena, prozesadore programagarria barne	KONP3	24	12.264,35
	PSO 020D Esku elektrikoa, haurrentzat	KONP3	24	8.723,48
	PSO 020E Esku elektriko multiartikulatua, anputazioa bi aldeetan izan dutenek gorputz-adar nagusian erabiltzeakoa (preskripzio berezia, eta protokolo baten arabera)	KONP3	60	30.800,00
PSO 900 Eskularru kosmetikoa, esku protesisirako	PSO 900A PCVzko eskularru estandarra, helduentzat, protesi pasibo edo mekanikorako	KONP2	6	226,92
	PSO 900B PCVzko eskularru estandarra, haurrentzat, protesi pasibo edo mekanikorako	KONP2	6	226,92
	PSO 900C Silikonazko eskularru estandarra, helduentzat, protesi pasibo edo mekanikorako	KONP2	6	481,86
	PSO 900D Silikonazko eskularru estandarra, haurrentzat, protesi pasibo edo mekanikorako	KONP2	6	481,86
	PSO 900E PVCzko eskularru estandarra, estaldura berezia duena	KONP2	12	472,61
	PSO 900F PVCzko eskularru estandarra, helduentzat, protesi mioelektrikorako	KONP2	6	229,39
	PSO 900G PVCzko eskularru estandarra, haurrentzat, protesi mioelektrikorako	KONP2	6	341,05

–Azpitaldea: 06 18 27 Pintzak eta gailu funtzionalak (terminalak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (euroak)
PSZ 000 Pintza meka- nikoa	PSZ 000A Pintza mekaniko estandarra, helduentzat	KONP2	24	529,21
	PSZ 000B Pintza mekaniko estandarra, haurrentzat	KONP2	24	647,45
	PSZ 000C Pintza mekanikoa, egitura sendotua duena	KONP2	24	1.877,11
PSZ 010 Pintza elektri- koa	PSZ 010A Pintza elektrikoa, funtzio konstantekoa	KONP3	24	8.387,70
	PSZ 010B Pintza elektrikoa, funtzio aldakorrekoa	KONP3	24	10.791,45

–Azpitaldea: 06 18 30 Eskumuturreko artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSU 000 Eskumuturre- ko artikulazioa, terminal pasiborako	PSU 000A Eskumuturreko artikulazio endoeskeletikoa, terminal pasiborako	KONP1	24	131,41
	PSU 000B Eskumuturreko artikulazio exoeskeletikoa, terminal pasiborako	KONP1	24	69,00
PSU 010 Eskumuturre- ko artikulazioa, terminal mekanikorako	PSU 010A Eskumuturreko artikulazio biribila, terminal mekanikorako	KONP1	24	184,45
	PSU 010B Eskumuturreko artikulazioa, baioneta multiposizional bidez lotua	KONP1	24	796,74
	PSU 010C Eskumuturreko artikulazioa, baioneta bidez lotua, terminal mekanikorako, flexio-luzapenarekin	KONP1	24	1.308,82
PSU 020 Eskumuturre- ko artikulazioa, terminal elektrikorako	PSU 020A Eskumuturreko artikulazioa, terminal elektrikorako, akoplamendu bizkorrekoa	KONP3	24	584,71
	PSU 020B Eskumuturreko artikulazioa, terminal elektrikorako, funtzio pronosupinatzailearekin	KONP3	24	1.029,60
	PSU 020C Eskumuturreko artikulazioa, terminal elektrikorako, haurrentzat, pronosupinazio pasiboarekin	KONP3	24	1.605,08
	PSU 020D Eskumuturreko artikulazioa esku elektriko multiartikularako (Preskripzio berezia, eta protokolo baten arabera)	KONP3	24	4.290,00

–Azpitaldea: 06 06 33 Ukondoko artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSD 000 Ukondoko arti- kulazio pasiboa	PSD 000A Ukondoko artikulazioa, blokeo pasiboarekin, egitura endoeskeletikorako	KONP1	24	492,10
PSD 010 Ukondoko arti- kulazio mekanikoa	PSD 010A Ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeoarekin	KONP2	24	1.893,26
	PSD 010B Ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeoarekin eta flexio lagunduarekin	KONP2	24	4.388,25
	PSD 010C Ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeoarekin, flexio lagunduarekin eta protesi mioelektrikoetarako barne kableatuarekin	KONP2	24	5.092,13

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
	PSD 010D Ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeo elektronikoarekin, flexio lagunduarekin eta protesi mioelektrikoetarako barne kableatuarekin	KONP2	24	8.374,24
	PSD 010E Kanpoko barrak dituen ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeoa duena, ukondoaren desartikulaziorako edo besoko muinoi luzerako	KONP2	24	1.864,83
	PSD 010F Kanpoko barrak dituen ukondoko artikulazio mekanikoa, flexio-luzapenaren blokeoarekin eta flexio lagunduarekin, ukondoaren edo besoko muinoi luzearen desartikulaziorako	KONP2	24	2.649,99
	PSD 010G Ukondoko artikulazio mekaniko biderkatzailea	KONP2	24	476,59
	PSD 010H Ukondoko artikulazio mekanikoa, hortzezko blokeoarekin	KONP2	24	766,00
	PSD 010I Ukondoko artikulazioa, marruskadurazkoa	KONP2	24	995,79
PSD 020 Ukondoko artikulazio elektrikoa	PSD 020A Ukondoko artikulazio elektrikoa, posizio askorako blokeoarekin eta flexio lagunduarekin.	KONP3	24	10.194,92
	PSD 020B Ukondoko artikulazioa, flexio-luzapenaren kontrol programagarri eta proportzionalarekin, anputazioa bi aldeetan izan dutenek gorputz-adar nagusian erabiltzeko (Preskripzio berezia eta protokolo baten arabera)	KONP3	60	43.352,78

–Azpitaldea: 06 18 36 Sorbaldako artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSR 000 Sorbaldako artikulazioa protesi endoeskeletikorako	PSR 000A Sorbaldako artikulazio pasibo multiposizionala	KONP2	24	427,95
	PSR 000B Sorbaldako artikulazio pasiboa, flexio-luzapeneko eta abdukzio/adukzioa	KONP2	24	403,32
	PSR 000C Sorbaldako artikulazio pasiboa, flexio-luzapeneko eta blokeoduna	KONP2	24	2.500,28

–Azpitaldea: 06 18 90 Goiko gorputz-adarreko protesien osagai orokorrak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PSG 900 Zorroa (liner), esekidura-sistema eta eragintza sistema, goiko gorputz-adarreko protesirako	PSG 900A Silikonazko barne zorroa (liner) goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	902,79
	PSG 900B Silikonazko barne zorroa (liner) goiko gorputz-adarreko protesirako, neurrira egina, ezaugarri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	6	1.431,65
	PSG 900C Arnes bidezko esekidura-sistema, goiko gorputz-adarreko protesirako, neurrira egina	NEU	6	312,27
	PSG 900D Silikonazko barne zorroa (liner), esekidura-sistema distalarekin (pinerako), goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	764,75

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
	PSG 900E Silikonazko barne zorroa (liner), goiko gorputz-adarreko protesirako hurrupatze balbularako	KONP1	6	750,00
	PSG 900F Hurrupatze balbula, goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	24	221,60
	PSG 900G Zorrorako ainguratze sistema, goiko gorputz-adarreko protesirako (pin)	KONP3	24	419,78
	PSG 900H Zorrorako ainguratze sistema, goiko gorputz-adarreko protesirako, konexio distalarekin (lokarri motakoa edo eranskailu motakoa)	KONP3	24	308,92
	PSG 900I Eragintza sistema zinematikoa, goiko gorputz-adarreko protesirako, neurria egina	NEU	6	414,88
PSG 910 Bateria, kargagailua eta elektrodoa, goiko gorputz-adarreko protesirako	PSG 910A Litiozko pateria (parea) goiko gorputz-adarreko protesirako	OSAG0	9	1.411,81
	PSG 910B Litiozko bateria integrala (bat), kargarako kanpo konektorea duena	KONP2	9	1.331,40
	PSG 910C Litiozko bateria integrala (bat), kargarako kanpo konektorea duena, esku multiartikulatuko protesi mioelektrikorako	KONP2	9	1.653,87
	PSG 910D Kargagailua, goiko gorputz-adarreko protesirako litiozko baterietarako	OSAG0	36	799,32
	PSG 910E Kargagailua, goiko gorputz-adarreko protesirako litiozko bateria integralerako	OSAG0	36	937,59
	PSG 910F Kargagailua, esku multiartikulatuko protesi mioelektrikorako litiozko bateria integralerako	OSAG0	36	984,05
	PSG 910G Kanal bikoitzeko elektrodoa (bat), goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP2	24	1.122,73
	PSG 910H Elektrodo digitala (bat), goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP2	24	1.713,00
	PSG 910I Kablea, goiko gorputz-adarreko protesirako kanal bikoitzeko elektrodorako	KONP2	24	144,06
	PSG 910J Kablea, goiko gorputz-adarreko protesirako elektrodo digitalerako	KONP2	24	147,20
	PSG 910K Kablea, goiko gorputz-adarreko protesirako bateriarena	KONP2	24	97,56
	PSG 910L Konexio kutxa, goiko gorputz-adarreko protesirako bateriarako	KONP3	36	212,81
	PSG 920 Goiko gorputz-adarreko protesien beste osagai batzuk	PSG 920A Transduttore lineala, goiko gorputz-adarreko protesirako	KONP2	24
PSG 920B Biraketa unitate elektrikoa, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP3	24	3.192,08
PSG 920C 4 kanaleko prozesadorea, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP3	24	2.316,56
PSG 920D Konektore ardazkidea eta koroa, protesi mioelektrikorako		KONP3	24	278,85
PSG 920E Haurrentzako kontrol unitatea, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP3	24	2.003,81
PSG 920F Balantzadun mikrogiltza edo trakziozkoa, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP2	24	605,57
PSG 920G Mikrogiltzarako kablea, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP2	24	127,50
PSG 920H Presiozko mikrogiltza, goiko gorputz-adarreko protesirako		KONP2	24	692,22
PSG 920I BOA sistema, goiko gorputz-adarreko protesien aho-kadurarako		KONP2	12	472,44

Taldea: 06 24 Beheko gorputz-adarreko protesiak.

–Azpitaldea: 06 24 03 Oineko protesi partzialak, behatsetako protesiak barne.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIP 000 Behatzen anputazio partzial edo osorako protesia	PIP 000A Oineko lehen behatzaren anputazio osorako protesia	NEU	12	186,66
	PIP 000B Betegarri protesikoa erdiko behatzen anputazio partzial edo osorako	NEU	12	195,60
PIP 010 Anputazio transmitatartsianorako edo Lisfranc-en desartikulaziorako protesia	PIP 010A Anputazio transmitatartsianorako edo Lisfranc-en desartikulaziorako protesia. Zehar arku berregiten duen barne-zola, finkatze egokiarekin	NEU	12	297,00
	PIP 010B Anputazio transmitatartsianorako edo Lisfranc-en anputaziorako protesia. Botina, arku berregiten duen barne-zolarekin eta oinaurrearen betegarriarekin	NEU	18	505,40
	PIP 010C Anputazio transmitatartsianorako edo Lisfranc-en anputaziorako protesia, silikonazkoa, betegarri protesikoarekin aurrealdean	NEU	18	1.485,00
PIP 020 Chopart-en anputaziorako protesia	PIP 020A Chopart-en anputaziorako protesia. Botina eta material elastikoko betegarria aurrealdean	NEU	24	679,99
	PIP 020B Chopart-en anputaziorako protesia. Botina, betegarri anatomikoarekin, eta estalki kosmetikoa	NEU	24	1.130,03
	PIP 020C Chopart-en anputaziorako protesia, silikonazkoa, betegarri protesikoarekin aurrealdean	NEU	24	1.657,42
	PIP 020D Chopart-en anputaziorako protesia. Erretxina akrilikozko ahokadura ijeztua eta puntako elastikoa	NEU	24	1.386,66
	PIP 020E Chopart-en anputaziorako protesia. Erretxina akrilikozko ahokadura ijeztua, betegarri anatomikoarekin, eta estalki kosmetikoa	NEU	24	1.647,37
PIP 030 Pirogoff-en anputaziorako protesia	PIP 030A Pirogoff-en anputaziorako protesia, ahokadura ijeztuarekin, material elastikozko betegarri protesikoarekin aurrealdean, eta energia metatzeko oina	NEU	24	1.626,70
	PIP 030B Pirogoff-en anputaziorako protesia, ahokadura ijeztua duena, betegarri anatomikoa eta estalki kosmetikoa	NEU	24	1.830,26
	PIP 030C Pirogoff-en anputaziorako protesia, silikonazkoa, aurrealdean betegarria duena, eta energia metatzeko oina	NEU	24	3.025,00

–Azpitaldea: 06 24 06 Orkatilaren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIB 000 Orkatilaren desartikulaziorako protesia, Syme motakoa	PIB 000A Orkatilaren desartikulaziorako protesia (ahokadura), Syme motakoa, ahokadura ijeztuarekin (Syme motako oina ere preskribatu behar da, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, silikonazko zorroa, esekidura-sistema eta galtzeta)	NEU	24	1.219,41
	PIB 000B Orkatilaren desartikulaziorako protesia (ahokadura), Syme motakoa, kisku biko ahokadura ijeztuarekin (Syme motako oina ere preskribatu behar da, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, silikonazko zorroa eta galtzeta)	NEU	24	1.245,71
	PIB 000C Orkatilaren desartikulaziorako protesia (ahokadura), Syme motakoa, kanpo ahokadura zurrunarekin eta termoplastiko bigunezko barne ahokadura malguarekin (Syme motako oina ere preskribatu behar da, hautara, eta beharrezkoa izanez gero, silikonazko zorroa eta galtzeta)	NEU	24	1.346,51

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
	PIB 000D Orkatilaren desartikulaziorako protesia (ahokadura), Syme motakoa, kanpo ahokadura zurrunarekin eta silikonazko barne ahokadura malguarekin (Syme motako oina ere preskribatu behar da, hautara , eta beharrezkoa izanez gero, galtzeta)	NEU	24	1.678,98
PIB 900 Zorroa (liner) Syme motako orkatila- ren desartikulaziorako protesirako	PIB 900A Silikonazko zorroa (liner), Syme motako orkatilaren desartikulaziorako protesirako, neurrira egina	NEU	12	1.534,50
	PIB 900B Zorroa (liner) Syme motako orkatilaren desartikulaziorako protesirako	KONP1	12	561,00

–Azpitaldea: 06 24 09 Protesi transtibialak (belaunetik beherakoak).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIT 000 Protesi transtibiala, PTB ahokadura duena	PIT 000A Protesi transtibiala, PTB ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, , eta beharrezkoa izanez gero, esekitze-belaunetakoa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	1.411,26
	PIT 000B Protesi transtibiala, PTB ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, esekitze-belaunetakoa eta galtzeta)	NEU	24	2.324,85
PIT 010 Protesi transtibiala, TSB ahokadura duena	PIT 010A Protesi transtibiala, TSB ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	1.485,12
	PIT 010B Protesi transtibiala, TSB ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, zorroa eta galtzeta)	NEU	24	2.392,74
PIT 020 Protesi transtibiala, KBM ahokadura duena	PIT 020A Protesi transtibiala, KBM ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero, zorroa, esekitze-belaunetakoa, estalgarria eta galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	1.522,35
	PIT 020B Protesi transtibiala, KBM ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Oina –hautara– ere preskribatu behar da, eta beharrezko izanez gero zorroa, esekitze-belaunetakoa eta galtzeta)	NEU	24	2.343,81
PIT 900 Protesi transtibialerako egitura	PIT 900A Protesi transtibialerako egitura endoeskeletikoa, 45 kg-ra arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	831,64
	PIT 900B Protesi transtibialerako egitura endoeskeletikoa, 45 eta 66 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	855,01
	PIT 900C Protesi transtibialerako egitura endoeskeletikoa, 66 eta 100 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	865,82
	PIT 900D Protesi transtibialerako egitura endoeskeletikoa, 100 eta 125 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	931,51
	PIT 900E Protesi transtibialerako egitura endoeskeletikoa, 125 eta 166 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.064,93
	PIT 900F Protesi transtibialerako egitura exoeskeletikoa	NEU	24	1.276,00
PIT 910 Tibia ahokadura	PIT 910A PTB ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	1.558,33
	PIT 910B TSB ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	1.667,42
	PIT 910C KBM ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	1.731,58
	PIT 910D Protesi transtibialerako barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa edo semigomazkoa	NEU	12	451,92

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIT 920 Protesi transtibialerako zorroa (liner)	PIT 920A Protesi transtibialerako barne zorroa (liner), silikonazkoa	KONP2	6	512,97
	PIT 920B Protesi transtibialerako barne zorroa (liner), uretanozkoa	KONP2	6	486,69
	PIT 920C Protesi transtibialerako barne zorroa (liner), gelezkoa	KONP2	6	439,45
	PIT 920D Protesi transtibialerako barne zorroa (liner), silikonazkoa, neurrira egina, ezaugarri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	6	1.595,00
	PIT 920E Protesi transtibialerako zorroa (liner), pediatrikoa	KONP2	6	717,82
PIT 930 Protesi transtibialerako esekidura-sistema mekanikoak	PIT 930A Esekitze-uhala PTB ahokadurarako	KONP1	12	132,00
	PIT 930B Esekitze-uhala PTB ahokadurarako, neurrira egina	NEU	12	189,20
	PIT 930C Kortselete femorala, barra artikulatuak dituena	NEU	12	707,03
	PIT 930D Esekitze-belaunetako elastikoa, neopreno edo oihal motakoa	KONP1	12	64,17
	PIT 930E Esekitze-belaunetako, hutserako	KONP1	6	162,80
PIT 940 Hutsezko esekidura-sistema pasiboak, protesi transtibialerako	PIT 940A Protesi transtibialerako esekidura, bide bateko eskuzko balbulakoa	KONP2	18	97,90
	PIT 940B Protesi transtibialerako esekidura, bide bateko balbula automatikokoa	KONP2	18	127,32
	PIT 940C Protesi transtibialerako esekidura-sistema hipobarikoa, zigilatze-uztai bat duen silikonazko barne zorro (liner) bidezkoa	KONP2	6	770,00
	PIT 940C Protesi transtibialerako esekidura-sistema hipobarikoa, zigilatze-uztai bat baino gehiago dituen silikonazko barne zorro (liner) bidezkoa	KONP2	6	855,48
PIT 950 Huts aktibozko esekidura-sistemak, protesi transtibialerako	PIT 950A Protesi transtibialerako huts aktibozko esekidura-sistema mekanikoa, goi-presiokoa	KONP2	24	1.870,00
PIT 960 Protesi transtibialen beste osagai eta osagarri batzuk	PIT 960A Kanpo estalgarri kosmetikoa, protesi transtibial endoeskeletikorako	NEU	12	272,85
	PIT 960B Galtzerdia, protesi transtibial endoeskeletikorako	KONP1	12	32,82
	PIT 960C PVCzko estalki kosmetikoa, protesi transtibial endoeskeletikorako	KONP2	12	540,54
	PIT 960D Silikonazko estalki kosmetikoa, protesi transtibial endoeskeletikorako	KONP2	12	770,00
	PIT 960E Muinoi konikoetarako kopa distalak	KONP1	12	242,00

–Azpitaldea: 06 24 12 Belaunaren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIR 000 Belaunaren desartikulazioko protesia, euskarri distala duena	PIR 000A Belaunaren desartikulazioko protesia, kanpo ahokadura eta euskarri distala dituena (Egitura endoeskeletikoa, barne ahokadura edo zorroa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero esekidura-sistema, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	1.948,54
	PIR 000B Belaunaren desartikulazioko protesia, kanpo ahokadura, euskarri distala egitura exoeskeletikoa dituena (Barne ahokadura edo zorroa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero esekidura-sistema eta galtzeta)	NEU	24	2.887,04

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIR 010 Belaunaren desartikulazioko protesia, euskarri iskiatikoa duena	PIR 010A Belaunaren desartikulazioko protesia, kanpo ahokadura eta euskarri iskiatikoa dituena (Egitura endoeskeletikoa, barne ahokadura edo zorroa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero esekidura-sistema, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.034,60
	PIR 010B Belaunaren desartikulazioko protesia, kanpo ahokadura, euskarri iskiatikoa egitura exoeskeletikoa dituena (Barne ahokadura edo zorroa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero esekidura-sistema eta galtzeta)	NEU	24	3.017,04
PIR 900 Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura	PIR 900A Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 kg-ra arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	967,86
	PIR 900B Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 eta 66 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.018,29
	PIR 900C Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 66 eta 100 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.054,04
	PIR 900D Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 100 eta 125 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.098,37
	PIR 900E Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 125 eta 166 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.116,70
	PIR 900F Belaunaren desartikulazioko protesirako egitura exoeskeletikoa	NEU	24	1.390,40
PIR 910 Belaunaren desartikulazioko protesirako ahokadura	PIR 910A Kanpo ahokadura, euskarri distala duen belaunaren desartikulazioko protesirako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.168,28
	PIR 910B Kanpo ahokadura, euskarri iskiatikoa duen belaunaren desartikulazioko protesirako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.316,78
	PIR 910C Barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa edo semigomazkoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	815,83
	PIR 910D Barne ahokadura, silikonazkoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	1.862,67
PIR 920 Belaunaren desartikulazioko protesirako zorroa (liner)	PIR 920A Barne zorroa (liner), silikonazkoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	KONP2	6	692,11
	PIR 920B Barne zorroa (liner), uretanozkoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	KONP2	6	486,69
	PIR 920C Barne zorroa (liner), gelezkoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	KONP2	6	506,66
	PIR 920D Belaunaren desartikulazioko protesirako zorroa (liner), silikonazkoa, neurrira egina, ezaugarri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	6	1.650,00
	PIR 920E Barne zorroa (liner), pediatrikoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	KONP2	6	717,82
PIR 930 Belaunaren desartikulazioko protesien beste osagai eta osagarri batzuk	PIR 930A Kanpo estalgarri kosmetikoa, belaunaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	385,00
	PIR 930B Galtzerdia, belaunaren desartikulazioko protesi endoeskeletikorako	KONP1	12	35,31
	PIR 930C PVCzko estalki kosmetikoa, belaunaren desartikulazioko protesi endoeskeletikorako	KONP2	12	621,50
	PIR 930D Silikonazko estalki kosmetikoa, belaunaren desartikulazioko protesi endoeskeletikorako	KONP2	12	1.045,00

–Azpitaldea: 06 24 15 Protesi transfemorala (belaunetik gorakoak).

–Oharrak: Esekidura-sistemak (PIF 930, PIF 940 eta PIF 950 kategoriak) belauaren desartikula-
zioko protesietarako ere erabiltzen ahalko dira.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIF 000 Protesi trans- femorala, lau angeluko ahokadura duena	PIF 000A Protesi transfemorala, lau angeluko ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura edo zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.134,89
	PIF 000B Protesi transfemorala, lau angeluko ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura edo zorroa eta galtzeta)	NEU	24	3.189,62
PIF 010 Protesi trans- femorala, ISNY motako lau angeluko ahokadura duena	PIF 010A Protesi transfemorala, ISNY motako lau angeluko ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.391,72
	PIF 010B Protesi transfemorala, ISNY motako lau angeluko ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero zorroa eta galtzeta)	NEU	24	3.649,21
PIF 020 Protesi transfe- morala, CAT-CAM mota- ko ahokadura duena	PIF 020A Protesi transfemorala, CAT-CAM motako ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura edo zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.460,57
	PIF 020B Protesi transfemorala, CAT-CAM motako ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura edo zorroa eta galtzeta)	NEU	24	3.677,53
PIF 030 Protesi transfe- morala, CAT-CAM ISNY motako ahokadura due- na	PIF 030A Protesi transfemorala, CAT-CAM ISNY motako ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	3.198,67
	PIF 030B Protesi transfemorala, CAT-CAM ISNY motako ahokadura eta egitura exoeskeletikoa dituena (Esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero zorroa eta galtzeta)	NEU	24	4.261,43
PIF 040 Protesi transfe- morala, erabateko ukipe- neko ahokadura duena	PIF 040A Protesi transfemorala, erabateko ukipeneko kanpo ahokadura duena (Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belau-neko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura edo zorroa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.296,77
PIF 900 Protesi transfe- moralerako egitura	PIF 900A Protesi transfemoralerako egitura endoeskeletikoa, 45 kg-ra arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	980,69
	PIF 900B Protesi transfemoralerako egitura endoeskeletikoa, 45 eta 66 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	921,12
	PIF 900C Protesi transfemoralerako egitura endoeskeletikoa, 66 eta 100 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.068,71
	PIF 900D Protesi transfemoralerako egitura endoeskeletikoa, 100 eta 125 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.101,12

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
	PIF 900E Protesi transfemoralerako egitura endoeskeletikoa, 125 eta 166 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.124,95
	PIF 900F Protesi transfemoralerako egitura exoeskeletikoa	NEU	24	1.564,20
PIF 910 Ahokadura femoral	PIF 910A Lau angeluko kanpo ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.337,50
	PIF 910B ISNY motako lau angeluko kanpo ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.744,50
	PIF 910C CAT-CAM motako kanpo ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.707,83
	PIF 910D CAT-CAM ISNY motako kanpo ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	3.138,67
	PIF 910E Erabateko ukipeneko kanpo ahokadura, protesi transfemoralerako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	2.678,50
	PIF 910F Termoplastiko bigunezko edo semigomazko barne ahokadura, protesi transfemoralerako	NEU	12	491,33
PIF 920 Protesi transfemoralerako zorroa (liner)	PIF 920A Silikonazko barne zorroa (liner), protesi transfemoralerako	KONP2	6	585,75
	PIF 920B Gelezko barne zorroa (liner), protesi transfemoralerako	KONP2	6	575,83
	PIF 920C Silikonazko barne zorroa (liner), protesi transfemoralerako, neurri egina, ezaugarri bereziak izateagatik prefabrikatuak ezin egoki dakizkiekeen erabiltzaileentzat	NEU	6	1.595,00
	PIF 920D Barne zorroa (liner), pediatrikoa, protesi transfemoralerako	KONP2	6	717,82
PIF 930 Protesi transfemoralerako esekidura-sistema mekanikoa	PIF 930A Gerrikoa eta alboko uhala dituen esekidura-sistema, protesi transfemoralerako	NEU	12	187,79
	PIF 930B Gerrikoa, alboko eta erdiko uhala eta txirrikatxo dituen esekidura-sistema, protesi transfemoralerako	NEU	12	272,36
	PIF 930C Uhal distal bidezko esekidura-sistema, protesi transfemoralerako	KONP2	6	298,85
	PIF 930D Femurrari eusteko sistema elastikoa, neopreno edo oihal motakoa, protesi transfemoralerako	OSAG0	18	154,06
PIF 940 Hutsezko esekidura-sistema pasiboak, protesi transfemoralerako	PIF 940A Protesi transfemoralerako esekidura, bide bateko eskuzko balbula bidezkoa	KONP2	18	97,90
	PIF 940B Protesi transfemoralerako esekidura, bide bateko balbula automatiko bidezkoa	KONP2	18	127,32
	PIF 940C Protesi transfemoralerako esekidura-sistema hipobarikoa, zigilatze-uztai bat duen silikonazko barne zorro (liner) bidezkoa	KONP2	6	770,00
	PIF 940D Protesi transfemoralerako esekidura-sistema hipobarikoa, zigilatze-uztai bat baino gehiago dituen silikonazko barne zorro (liner) bidezkoa	KONP2	6	985,81
PIF 950 Huts aktibozko esekidura-sistemak, protesi transfemoralerako	PIF 950A Protesi transfemoralerako huts aktibozko esekidura-sistema mekanikoa, goi-presiokoa	KONP2	24	2.266,00
PIF 960 Protesi transfemoralen beste osagai eta osagarri batzuk	PIF 960A Estalgarri kosmetikoa, protesi transfemoral endoeskeletikorako	NEU	12	550,00
	PIF 960B Galtzerdia, protesi transfemoral endoeskeletikorako	KONP1	12	42,24
	PIF 960C PVCzko estalki kosmetikoa, protesi transfemoral endoeskeletikorako	KONP2	12	605,00
	PIF 960D Silikonazko estalki kosmetikoa, protesi transfemoral endoeskeletikorako	KONP2	12	935,00

–Azpitaldea: 06 24 18 Aldakaren desartikulazioko protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIC 000 Aldakaren desartikulazioko protesia, ahokadura pelbikoarekin	PIC 000A Aldakaren desartikulazioko protesia, ahokadura pelbikoarekin (Egitura endoeskeletikoa, aldakako artikulazioa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura, estalgarria eta galtzerdia)	NEU	24	3.174,35
PIC 900 Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura	PIC 900A Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 kg-ra arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.697,30
	PIC 900B Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 eta 66 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.741,30
	PIC 900C Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 66 eta 100 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.763,30
	PIC 900D Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 100 eta 125 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.795,20
	PIC 900E Aldakaren desartikulazioko protesirako egitura endoeskeletikoa, 125 eta 166 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.815,00
PIC 910 Aldakaren desartikulazioko protesirako ahokadura	PIC 910A Aldakaren desartikulazioko protesirako kanpo ahokadura. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	3.556,67
	PIC 910B Barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa edo semi-gomazkoa, aldakaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	870,83
	PIC 910C Barne ahokadura, silikonazkoa, aldakaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	2.457,58
PIC 920 Aldakaren desartikulazioko protesien beste osagai eta osagarri batzuk	PIC 920A Estalgarri kosmetikoa, aldakaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	586,29
	PIC 920B Galtzerdia, aldakaren desartikulazioko protesirako	NEU	12	99,87

–Azpitaldea: 06 24 21 Hemipelbektomiako protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIV 000 Hemipelbektomiako protesia, ahokadura pelbikoarekin	PIV 000A Hemipelbektomiako protesia, ahokadura pelbikoarekin (Egitura endoeskeletikoa, aldakako artikulazioa, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira eta beharrezkoa izanez gero barne ahokadura, estalgarria eta galtzerdia)	NEU	24	3.382,87
PIV 900 Hemipelbektomiako protesirako egitura	PIV 900A Hemipelbektomiako protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 kg-ra arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.723,70
	PIV 900B Hemipelbektomiako protesirako egitura endoeskeletikoa, 45 eta 66 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.767,70
	PIV 900C Hemipelbektomiako protesirako egitura endoeskeletikoa, 66 eta 100 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.789,70
	PIV 900D Hemipelbektomiako protesirako egitura endoeskeletikoa, 100 eta 125 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.832,60
	PIV 900E Hemipelbektomiako protesirako egitura endoeskeletikoa, 125 eta 166 kg arteko pisua duten erabiltzaileentzat	KONP2	24	1.849,10

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIV 910 Hemipelbektomiako protesirako ahokadura	PIV 910A Kanpo ahokadura, hemipelbektomiako protesirako. Ego-kitzea eta lerrokatzea barne	NEU	12	3.721,67
	PIV 910B Barne ahokadura, termoplastiko bigunezkoa edo semigomazkoa, hemipelbektomiako protesirako	NEU	12	906,58
	PIV 910C Barne ahokadura, silikonazkoa, hemipelbektomiako protesirako	NEU	12	2.731,67
PIV 920 Hemipelbektomiako protesien beste osagai eta osagarri batzuk	PIV 920A Estalgarri kosmetikoa, hemipelbektomiako protesirako	NEU	12	590,35
	PIV 920B Galtzerdia, hemipelbektomiako protesirako	NEU	12	101,52

–Azpitaldea: 06 24 27 Oin protesikoak.

–Oharrak: Honela antolatuko dira oin protesikoen motak: K1/1. klaseko erabiltzaileentzat, inpaktu txikikoak; K2/2. klasekoentzat, inpaktu moderatukoak, K3/3. klasekoentzat, inpaktu handikoak, eta K4/4. klasekoentzat, inpaktu oso handikoak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIE 000 Oin artikulatugabea	PIE 000A Oin artikulatugabea (SACH), inpaktu txiki-moderatukoa, helduentzat	KONP1	24	158,84
	PIE 000B Oin artikulatugabea (SACH), inpaktu txiki-moderatukoa, pediatrikoa	KONP1	24	248,80
	PIE 000C Oin artikulatugabea (SACH), gila laburrekoa edo dinamikoa, inpaktu txiki-moderatukoa	KONP1	24	318,00
	PIE 000D Oin artikulatugabea, geriatrikoa, inpaktu txikikoa	KONP1	24	198,92
	PIE 000E Oinarrizko oina, Syme motakoa, inpaktu txikikoa	KONP1	24	879,93
	PIE 000F Oin berezia, Syme motakoa, inpaktu moderatu-handikoa	KONP1	24	1.383,29
PIE 010 Oin artikulatua	PIE 010A Ardatz bakarreko oin artikulatua, inpaktu txiki-moderatukoa	KONP1	24	458,68
	PIE 010B Barne sistema elastiko bidezko artikulazio eta bulkadarako oina, inpaktu txiki-moderatukoa	KONP1	24	669,22
	PIE 010C Ardatz anitzeko oina, inpaktu moderatu-altukoa	KONP1	24	769,29
	PIE 010D Takoi-altuera doigarriko oina, inpaktu txiki-moderatukoa	KONP1	24	2.297,19
PIE 020 Oin dinamikoa	PIE 020A Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu txikikoa, helduentzat	KONP2	24	721,26
	PIE 020B Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu moderatuko, helduentzat	KONP2	24	1.294,08
	PIE 020C Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu altukoa, helduentzat	KONP2	24	2.204,74
	PIE 020D Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu txikikoa, pediatrikoa	KONP2	24	1.122,14
	PIE 020E Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu moderatukoa, pediatrikoa	KONP2	24	1.223,41
	PIE 020E Energia biltegitratzen duen oina, inpaktu altukoa, pediatrikoa (preskripzio berezia)	KONP2	24	1.438,69
	PIE 020G Energia biltegitratzen duen oina, altuera doigarrikoa	KONP2	24	2.495,30

–Azpitaldea: 06 24 30 Errotadoreak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIO 000 Errotadorea	PIO 000A Protesi transfemoraletarako errotadorea	KONP2	36	598,56
PIO 010 Moteltzeko eta tortsio-indarren gailua	PIO 010A Moteltzeko eta tortsio-indarren gailua. Lerrokatzea barne	KONP2	36	932,25

–Azpitaldea: 06 24 33 Belauneko artikulazioak.

–Oharra: Jarduera-maila baxurako artikulazioak K1/1. klaseko erabiltzaileentzat dira egokiak; jarduera-maila ertainerakoak K2/2. klasekoentzat, jarduera-maila alturakoak K3/3. klasekoentzat, eta jarduera-maila oso altukoak K4/4. klasekoentzat.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIL 000 Belauneko artikulazio exoeskeletiko monozen-trikoa, hel-duentzat	PIL 000A Belauneko artikulazio exoeskeletiko monozen-trikoa, eskuz nahieran blokeatzen dena	KONP2	30	765,71
	PIL 000B Belauneko artikulazio exoeskeletiko, monozen-trikoa eta mekanikoa, honako hauek dituena: luzapena berreskuratze-ko gailua, kulunka-fasearen kontrola eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	854,16
PIL 010 Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, hel-duentzat	PIL 010A Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, eskuz nahieran blokeatzen dena	KONP2	30	409,76
	PIL 010B Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, honako hauek dituena: luzapena berreskuratze-ko gailua eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	935,00
	PIL 010C Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, honako hauek dituena: luzapena berreskuratze-ko gailua, kulunka-fasearen kontrola eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	951,19
	PIL 010D Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, honako hauek dituena: kulunka-fasearen kontrola, blokeoa kargatzean, eta eskuz nahieran blokeatzea gehitzeko aukera	KONP2	30	1.070,88
	PIL 010E Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, pneumatikoa, jarduera-maila baxu edo moderaturako, honako hauek dituena: kulunka-fasearen kontrol doigarria eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	2.103,65
	PIL 010F Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, pneumatikoa, jarduera-maila altu edo oso alturako, honako hauek dituena: kulunka-fasearen kontrol doigarria eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	2.530,44
	PIL 010G Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, hidraulikoa, kulunka-fasearen kontrola duena	KONP2	30	3.227,33
	PIL 010H Belauneko artikulazio endoeskeletiko, monozen-trikoa eta hidraulikoa, bermatze-fasean frenatzearen eta kulunka-fasearen kontrola duena	KONP2	30	3.901,46
	PIL 010I Belauneko artikulazio endoeskeletikoa, sistema hidrauliko birakaria duena kulunka-faserako eta frenatzerako bermatze-fasean	KONP2	30	4.080,32
PIL 020 Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, pediatrikoa	PIL 020A Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozen-trikoa, pediatrikoa, luzapena berreskuratze-ko gailua duena	KONP2	30	989,26

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PIL 030 Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentrikoa, helduentzat	PIL 030A Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko mekanikoa, hiru eta bost ardatz artekoa, luzapena berreskuratzeko gailua duena	KONP2	30	1.436,81
	PIL 030B Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko mekanikoa, bost ardatz baino gehiagokoa, luzapena berreskuratzeko gailua duena	KONP2	30	2.159,53
	PIL 030C Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko pneumatikoa, honako hauek dituen: kulunka-fasearen kontrol doigarria eta blokeoa kargatzean	KONP2	30	2.210,32
	PIL 030D Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko hidraulikoa, kulunka-fasearen eta bermatze-fasean frenatzearen kontrola duena. Preskripzio berezia	KONP2	30	4.396,19
PIL 040 Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentrikoa, pediatrikoa	PIL 040A Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko mekanikoa, pediatrikoa, luzapena berreskuratzeko gailua duena	KONP2	30	2.282,09
	PIL 040B Belauneko artikulazio endoeskeletiko polizentriko hidraulikoa, pediatrikoa, kulunka-fasearen kontrola duena	KONP2	30	2.528,85
PIL 050 Belauneko artikulazio endoeskeletikoa muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	PIL 050A Belauneko artikulazio endoeskeletiko mekanikoa, eskuz nahieran blokeatzen dena, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	1.599,87
	PIL 050B Belauneko artikulazio endoeskeletiko mekanikoa, lau ardatz eta luzapena berreskuratzeko gailua dituen, jarduera-maila baxu edo ertainerako, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	1.531,07
	PIL 050C Belauneko artikulazio endoeskeletiko mekanikoa, lau ardatz eta luzapena berreskuratzeko gailua dituen, jarduera-maila altu edo oso alturako, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	1.436,90
	PIL 050D Belauneko artikulazio endoeskeletiko pneumatikoa, lau ardatz eta kulunka-fasearen kontrol doigarria dituen, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	2.441,00
	PIL 050E Belauneko artikulazio endoeskeletiko pneumatikoa, lau ardatz, kulunka-fasearen kontrol doigarria eta kargatzean blokeoa dituen, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	2.410,91
	PIL 050F Belauneko artikulazio endoeskeletiko hidraulikoa, lau ardatz eta kulunka-fasearen kontrol doigarria dituen, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	3.098,97
	PIL 050G Belauneko artikulazio endoeskeletiko hidraulikoa, lau ardatz eta kulunka-fasearen eta bermatze-fasean frenatzearen kontrol doigarria dituen, muinoi luzeetarako edo belauneko desartikulaziorako	KONP2	30	4.396,19
PIL 060 Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozentrikoa, mikroprozesadore bidezko kontrola duena, helduentzat	PIL 060A Belauneko artikulazio endoeskeletiko monozentrikoa, kulunka-fasea eta bermatze-fasean frenatzea kontrolatzeko mikroprozesadorea duena. (Preskripzio berezia eta protokolo baten arabera)	KONP3	72	26.412,32

–Azpitaldea: 06 24 36 Aldakako artikulazioak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PID 000 Aldakako artikulazio endoeskeletikoa	PID 000A Aldakako artikulazio endoeskeletiko monozentriko librea	KONP2	30	623,03

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
	PID 000B Aldakako artikulazio endoeskeletiko monozentriko librea, eskuz nahieran blokeatzen dena	KONP2	30	750,00
	PID 000C Aldakako artikulazio endoeskeletiko monozentrikoa, luzapenerako barne gailua txertaturik eta aurrealdea lerrokatu eta ainguratzeko sistema dituena	KONP2	30	1.984,43
	PID 000D Aldakako artikulazio endoeskeletiko monozentrikoa, luzapenerako laguntzailea duena, pediatrikoa	KONP2	30	1.022,09
	PID 000E Aldakako artikulazio endoeskeletiko polizentrikoa	KONP2	30	5.415,23

–Azpitaldea: 06 24 48 Behin-behineko protesiak, beheko gorputz-adarreko anputazioaren mobilizazio goiztiarrerako.

–Oharrak: Kasuan kasuko protesia osatzeko behar diren gainerako osagaiak ere preskribatu behar dira, eta horiek behin betiko protesirako berrerabiliko dira.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIM 000 Behin-behineko ahokadura beheko gorputz-adarreko protesirako (behin-behineko ahokadura bakarra preskribatuko da behin betiko ahokadura behar den arte)	PIM 000A Behin-behineko ahokadura, orkatilako desartikulazioko protesirako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU		632,50
	PIM 000B Behin-behineko ahokadura, protesi transtibialerako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU		854,59
	PIM 000C Behin-behineko ahokadura, belauneko desartikulazioko protesirako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU		1.050,28
	PIM 000D Behin-behineko ahokadura graduagarria, protesi transfemoralerako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU		1.155,00
	PIM 000E Behin-behineko ahokadura, aldakako desartikulazioko protesirako. Egokitzea eta lerrokatzea barne	NEU		1.320,00
PIM 010 Zorroa (liner), muinoiaren konformatzaile eta erreduzitzaile	PIM 010A Zorroa (liner), muinoiaren konformatzaile eta erreduzitzaile, anputazio transtibialerako	KONP2	6	357,50
	PIM 010B Zorroa (liner), muinoiaren konformatzaile eta erreduzitzaile, belauneko desartikulaziorako	KONP2	6	432,56
	PIM 010C Zorroa (liner), muinoiaren konformatzaile eta erreduzitzaile, anputazio transfemoralerako	KONP2	6	462,00

–Azpitaldea: 06 24 99 Beheko gorputz-adarreko protesien osagai orokorrak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIG 900 Esekidura-sistemen osagai orokorrak	PIG 900A Anezka pinduna beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP2	24	317,58
	PIG 900B Anezkarako pina beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	24	49,52
	PIG 900C Anezka lokariduna beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP2	12	121,99
	PIG 900D Anezka pinduna, beheko gorputz-adarreko protesirako barne zorro (liner) pediatrikorako	KONP2	24	242,00
	PIG 900E Anezkarako pina, beheko gorputz-adarreko protesirako barne zorro (liner) pediatrikorako	KONP1	24	48,29
	PIG 900F Hurrupatze mintz hipobarikoa, beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	214,31

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PIG 910 Galtzetak	PIG 910A Belaunetik beherako galtzeta, beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	27,36
	PIG 910B Belaunetik gorako galtzeta, beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	35,01
PIG 920 Kuxinak	PIG 920A Silikonazko edo gelezko kuxinak, beheko gorputz-adarreko protesirako	KONP1	6	41,61
PIG 930 BOA sistema	PIG 930A BOA sistema, beheko gorputz-adarreko protesiaren ahokadurarako	KONP2	12	537,26
PIG 940 Zorroa (liner), pin distala akoplatzeko prestaturia	PIG 940A Silikonazko zorroa (liner), pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transtibialerako	KONP2	12	542,97
	PIG 940B Gelezko zorroa (liner), pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transtibialerako	KONP2	12	469,45
	PIG 940C Silikonazko zorro (liner) pediatrikoa, pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transtibialerako	KONP2	12	838,82
	PIG 940D Silikonazko zorroa (liner), pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transfemoralerako	KONP2	12	615,75
	PIG 940E Gelezko zorroa (liner), pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transfemoralerako	KONP2	12	605,83
	PIG 940F Silikonazko zorro (liner) pediatrikoa, pin distala akoplatzeko prestaturia, protesi transfemoralerako	KONP2	12	838,82

Taldea: 06 90 Agenesietarako ortoprotesiak.

–Azpitaldea: 06 90 00 Agenesietarako ortoprotesiak.

–Oharrak: Goiko gorputz-adarreko agenesietarako eta beheko gorputz-adarreko zehar-agenesietarako, dagokien mailako anputazioetarako protesiak preskribatuko dira.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PPA 000 Beheko gorputz-adarraren luzetarako agenesiarako ortoprotesia, gorputz-adarreko zatiren bat gelditzen denean	PPA 000A Tibiarako protesi endoeskeletiko edo exoeskeletikoa, neurrira egina, ahokadura zurruna eta gorputz-adarreko zatiren bat gelditzen den agenesia kasuetarako egitura dituen (Oina –hautara– ere preskribatu behar da, eta beharrezkoa izanez gero, barne ahokadura, belauneko artikulazio ortesikoa, estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	2.600,14
	PPA 000B Femurrerako ortoprotesi endoeskeletiko edo exoeskeletikoa, neurrira egina, ahokadura zurruna eta gorputz-adarreko zatiren bat gelditzen den agenesia kasuetarako egitura dituen (Barne ahokadura, belauneko artikulazioa eta oina –hautara– ere preskribatu behar dira, eta beharrezkoa izanez gero estalgarria, galtzerdia edo estalki kosmetikoa eta galtzeta)	NEU	24	3.718,00

Taldea: 06 30 Protesiak, gorputz-adarretakoez bestelakoak.

–Azpitaldea: 06 30 18 Bularreko protesia.

–Argibideak: traumatismo, gaixotasun edo sortzetiko malformazioen kasuetarako.

–Oharrak: ez dira sartzen ebakuntzaren ondoko bularretakoak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PDM 000 Bularreko kanpoko protesia, estalgarria eta guzti, behar iza-nez gero	PDM 000A Bularreko kanpoko protesia, silikona solidoz egina	OIN	24	186,49
	PDM 000B Bularreko kanpoko protesia, silikona arinez egina	OIN	24	200,52
	PDM 000C Bularreko kanpoko protesia, silikona ultra-arinez egina	OIN	24	212,87
PDM 010 Bularreko kanpoko protesia, partziala	PDM 010A Bularreko kanpoko protesia, partziala	EGOK1	24	161,70

–Azpitaldea: 06 30 30 Aurpegia lehengoratzeko protesiak, honako hauek barne: sudurrekoak, belarri-hegaletakoak eta begi-globoetakoak.

–Argibideak: traumatismo, gaixotasun edo sortzetiko malformazioen kasuetarako.

–Oharra: inplante asko behar dituzten inplante bidezko epitesien kasuan, FGZri behar den inplante gehigarri bakoitzaren balioa gehituko zaio (500 euro inplante mekaniko bakoitzeko eta 800 euro inplante magnetiko bakoitzeko).

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PDC 000 Begiko protesia	PDC 000A Begiko kanpoko protesia barrunbe anoftalmikorako (enukleazioaren edo begi-globoa ateratzearen ondorioz), neurrira egina	NEU	24	1.033,65
	PDC 000B Begiko kanpoko protesia barrunbe ez-anoftalmikorako, geruza motakoa, neurrira egina	NEU	24	1.215,84
PDC 010 Betzuloa lehengoratzeko protesia.	PDC 010A Betzuloa lehengoratzeko epitesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina (begiko protesiarekin).	NEU	24	2.067,35
	PDC 010B Betzuloa lehengoratzeko epitesia, bi inplanterekin, neurrira egina (begiko protesiarekin).	NEU	24	3.075,05
PDC 020 Korneako protesia	PDC 020A Korneako lente protesikoa.	EGOK2	12	556,37
PDC 030 Belarri-hegala	PDC 030A Belarri-hegalaren epitesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina.	NEU	24	1.503,95
	PDC 030B Belarri-hegalaren epitesia, bi inplanterekin, neurrira egina.	NEU	24	2.512,35
PDC 040 Sudurra lehengoratzeko protesia	PDC 040A Sudur-epitesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina.	NEU	24	1.989,38
	PDC 040B Sudur-epitesia, hiru inplanterekin, neurrira egina.	NEU	24	3.484,88
PDC 050 Aurpegiko protesia	PDC 050A Aurpegiko epitesia, inplanterik behar ez duena, akats txikiatarako, neurrira egina.	NEU	24	550,00
PDC 060 Aurpegi-betzulo-sudur-ahosabaietako protesia (AA: FGZ aurrekontuaren arabera)	PDC 060A Aurpegi-betzulo-sudur-ahosabaietako protesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina	NEU	18	AA
	PDC 060B Aurpegi-betzulo-sudur-ahosabaietako epitesia, inplanterekin, neurrira egina	NEU	18	AA

–Azpitaldea: 06 30 33 Masailezurretako protesiak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PDP 000 Goiko masailuzurreko protesia (AA: FGZ aurrekontuaren arabera)	PDP 000A Goiko masailuzurreko protesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina, aho-barrunbean eragina duten sortzetiko malformazioetarako, traumatismo handietarako eta minbizi-prozesuetarako.	NEU	18	AA
	PDP 000B Goiko masailuzurreko protesia, inplanteekin, neurrira egina, aho-barrunbean eragina duen minbizi-prozesua duten erabiltzaileentzat, patologia edo tratamenduak hortz-galera dakarrenean, eta hortzik ez edukitzea dakarren sortzetiko malformazioa duten erabiltzaileentzat (arraildura, malformazio linfatikoa, displasia ektodermikoa, sindrome kraneofazialak eta abar).	NEU	18	AA
PDP 010 Beheko masailuzurreko protesia (AA: FGZ aurrekontuaren arabera)	PDP 010A Beheko masailuzurreko protesia, inplanterik behar ez duena, neurrira egina, aho-barrunbean eragina duten sortzetiko malformazioetarako, traumatismo handietarako eta minbizi-prozesuetarako	NEU	18	AA
	PDP 010B Beheko masailuzurreko protesia, inplanteekin, neurrira egina, aho-barrunbean eragina duen minbizi-prozesua duten erabiltzaileentzat, patologia edo tratamenduak hortz-galera dakarrenean, eta hortzik ez edukitzea dakarren sortzetiko malformazioa duten erabiltzaileentzat (arraildura, malformazio linfatikoa, displasia ektodermikoa, sindrome kraneofazialak, eta abar).	NEU	18	AA

Taldea: 22 06 Entzumen-protesiak.

–Azpitaldea: 22 06 00 Audifonoak.

–Argibideak: hipoakusia neurosensorial, transmisibo edo misto iraunkorra duten zero eta hogeita sei urte bitarteko erabiltzaile hipoakusikoentzat, belarririk zolienean 40dB-tik gorako entzumen-galera dutela beste tratamendurik ipini ezin zaienentzat, hain zuzen (balio hori kalkulatzeko 500, 1.000 eta 2.000 Hz-ko maiztasunen batez bestekoa atera behar da).

–Oharrak: Osasun-administrazio eskudunek hipoakusiaren detekzio goiztiarreko, tratamendu osoko eta jarraipeneko programekin lotuko dute audifonoen eta haiek egokitzeko moldeen finantzaketa, bai eta erabiltzaileen bizimoduarekin ere. Pazienteak eskatuz gero eta gailuaren ezaugarriek aukera emanaz gero, audifonoak indukzio magnetikoko sistemekin konektatzeko gauza den telebobina edukiko du, barruan txertatuta.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PAA 000 Belarri barruko audifono digitala.	PAA 000A Belarri barruko IIC (invisible in the canal) audifonoa.	EGOK3	48	1.500,00
	PAA 000B Belarri barruko CIC (completely in the canal) audifonoa.	EGOK3	48	1.500,00
	PAA 000C Belarri barruko ITC (in the canal) audifonoa.	EGOK3	48	1.500,00
	PAA 000D Belarri barruko ITE (in the ear) audifonoa	EGOK3	48	1.500,00
PAA 010 Belarri atzeko audifono digitala	PAA 010A Belarri atzeko RITE/RIC (receiver in the ear/canal) audifonoa.	EGOK2	60	1.200,00
	PAA 010B Belarri atzeko BTE (behin the ear) audifonoa.	EGOK2	48	1.200,00
	PAA 010C Belarri atzeko BTE audifono superpotentea (power).	EGOK2	48	1.200,00
PAA 020 Bi-cross sistema	PAA 020A Belarri barruko audifonoaren bi-cross sistema.	EGOK3	48	2.250,00
	PAA 020B Belarri atzeko audifonoaren bi-cross sistema.	EGOK2	60	1.800,00
PAA 030 Entzumen hagaxkak, diademak edo bandak.	PAA 030A Entzumen hagaxka edo diadema, kanpoan/hezurrean.	EGOK2	60	1.200,00
	PAA 030B Banda elastiko leuna, hezur-konduktzioarako prozesadorea txertaturik duena, haurrentzat, ebakuntzaren aurretik.	EGOK2	84	5.171,25

–Azpitaldea: 22 06 90 Audifonoak egokitzeko moldeak eta beste osagai batzuk.

–Oharrak: audifonoak jasotzeko baldintzak betetzen dituzten erabiltzaileentzat.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PAM 000 Audifonoa egokitzeko moldea	PAM 000A Belarri atzeko audifonoa –BTE/BTE superpotentea– egokitzeko moldea (bat).	OSAG0	24	33,00
	PAM 000B Belarri atzeko RITE/RIC audifonoa egokitzeko mikro-moldea (bat).	OSAG0	24	44,00
	PAM 000C Belarri atzeko RITE/RIC audifonoa egokitzeko moldea (bat), aurikularra txertaturik duena	KONP2	24	121,00
PAM 010 Audifonoetara-ko beste osagai batzuk	PAM 010A Belarri atzeko RITE/RIC audifonorako belarri-hodia (egokigailu estandarrekin).	OSAG0	12	77,00

–Azpitaldea: 22 06 99 Entzumen-inplanteen kanpoko osagaien ordezkio piezak.

–Oharrak: Osasun-administrazio eskudun bakoitzak ordezkio piezak lortzeko ezartzen duen prozeduran zehaztuko dira haiek aktibatze, programatze eta aztertze mekanismo egokiak.

–Eskaintzan PAI 010 edo PAI 030 kategorietako produktu bat sartzeko ezinbestekoa izanen da eskaintzan PAI 020 edo PAI 040 kategorietako produktua agertzea, hurrenez hurren, edo horietako bat eskatzea.

–Pazienteak eskatuz gero eta gailuaren ezaugarriek aukera emanez gero, prozesadoreak indukzio magnetikoko sistemekin konektatzeko gauza den telebobina edukiko du, barruan txertatuta.

–Enpresek hiru urterako pilak emanen dituzte, denak batera edo aldika. Oro har, PAI 000 kategoriako produktuek 36 pila behar dituzte urtean, PAI 010 eta PAI 030 kategorietakoek 360 pila urtean eta PAI 050A kategoriakoek 60 pila urtean. Nolanahi ere, emanen diren pilen kopurua haien iraupenaren arabera izanen da, fabrikatzaileak adierazten duen kontuan hartuta.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PAI 000 Hezur-konduktzio-ko inplantearen oinarritzko sistema osoa	PAI 000A Azalean zeharreko hezur-konduktzio-ko inplantearen oinarritzko sistema (prozesadorea, pilak eta laguntza teknika barne).	ENP0	84	4.730,00
	PAI 000B Azalean zeharreko hezur-konduktzio-ko inplantearen oinarritzko sistema aktiboa (prozesadorea, pilak eta laguntza teknika barne).	ENP0	84	4.730,00
	PAI 000C Azalean zeharreko hezur-konduktzio-ko inplantearen oinarritzko sistema pasiboa (prozesadorea, pilak eta laguntza teknika barne).	ENP0	84	4.730,00
PAI 010 Kokleako inplantearen oinarritzko sistema osoa	PAI 010A Kokleako inplantearen oinarritzko sistema osoa, belarri atzekoa (barne daude prozesadorea, bi kable, antena/bobina, imana, pila-biltegia edota bateria-biltegia, behar izanez gero, pilak edo bateria kargagarrien bi multzo, bateria-kargagailua, behar denean, urrutiko kontrola eta laguntza teknika).	ENP0	84	7.700,00
	PAI 010B Kokleako inplantearen gorputzerako oinarritzko sistema osoa (barne daude prozesadorea, bi kable, antena/bobina, imana, pila-biltegia edota bateria-biltegia, behar izanez gero, pilak edo bateria kargagarrien bi multzo, bateria-kargagailua, behar denean, urrutiko kontrola eta laguntza teknika).	ENP0	84	7.700,00

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
	PAI 010C Kokleako inplantearen oinarrizko sistema osoa, unitate bakarrekoa (barne daude prozesadorea, imana, pila-biltegia edota bateria-biltegia, behar izanez gero, pilak edo bateria kargagarrien bi multzo, bateria-kargagailua, behar denean, urrutiko kontrola eta laguntza teknikoak).	ENP0	84	7.700,00
	PAI 010D Kokleako inplantearen oinarrizko sistema elektroakustiko osoa (barne daude prozesadorea, unitate akustikoa, moldea, bi kable, imana, antena/bobina, imana, pila-biltegia edota bateria-biltegia, behar izanez gero, pilak edo bateria kargagarrien bi multzo, bateria-kargagailua, behar denean, urrutiko kontrola eta laguntza teknikoak).	ENP0	84	8.580,00
PAI 020 Kokleako inplantearen kanpoko beste osagai batzuk	PAI 020A Mikrofonoa, kokleako inplanterako.	ENP0	48	176,00
	PAI 020B Antena/bobina imanduna, kokleako inplanterako.	ENP0	24	367,50
	PAI 020C Kokleako inplantea gorputzean jartzeko kablea, haurrentzat eta ezaugarri bereziko erabiltzaileentzat.	ENP0	24	152,88
	PAI 020D Kokleako inplantea belarri atzean jartzeko kablea.	ENP0	24	115,01
PAI 030 Garun-enborreko inplantearen oinarrizko sistema osoa	PAI 030A Garun-enborreko inplantearen oinarrizko sistema osoa (barne daude prozesadorea, bi kable, antena/bobina, imana, pila-biltegia edota bateria-biltegia, behar izanez gero, pilak edo bateria kargagarrien bi multzo, bateria-kargagailua, behar denean, urrutiko kontrola eta laguntza teknikoak).	ENP0	84	9.542,50
PAI 040 Garun-enborreko inplantearen kanpoko beste osagai batzuk	PAI 040A Mikrofonoa, garun-enborreko inplanterako.	ENP0	48	176,00
	PAI 040B Antena/bobina, garun-enborreko inplanterako.	ENP0	24	367,50
	PAI 040C Garun-enborreko inplantea gorputzean jartzeko kablea, haurrentzat eta ezaugarri bereziko erabiltzaileentzat	ENP0	24	152,88
	PAI 040D Garun-enborreko inplantea belarri atzean jartzeko kablea.	ENP0	24	115,01
PAI 050 Erdiko belarriko inplantearen oinarrizko sistema osoa.	PAI 050A Erdiko belarriko inplantearen oinarrizko sistema, kanpo prozesadorearekin (prozesadorea, pilak eta laguntza teknikoak barne).	ENP0	84	4.070,00
	PAI 050B Erdiko belarriko inplantearen oinarrizko sistema osoa, kanpoko prozesadorearekin (prozesadorea, bateria-kargagailua, urrutik kontrola eta laguntza teknikoak barne).	ENP0	84	5.390,00
	PAI 050C Erdiko belarriko inplantearen oinarrizko sistema osoa, guztiz inplantagarria (bateria-kargagailua, urrutiko kontrola eta laguntza teknikoak barne).	ENP0	84	1.540,00

Taldea: 89 99 Inplante kirurgikoen kanpoko osagaien beste ordezkoko pieza batzuk.

–Azpitaldea: 89 99 00 Diafragma-estimulagailuaren edo nerbio frenikoaren elektroestimulagailuaren kanpoko osagaien ordezkoko piezak.

–Oharra: Osasun-administrazio eskudun bakoitzak ordezkoko piezak lortzeko ezartzen duen prozedurak barne hartuko ditu behar diren jarraipenak eta azterketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
PRI 000 Diafragma-estimulagailuaren edo nerbio frenikoaren elektroestimulagailuaren oinarrizko sistema osoa	PRI 000A Diafragma-estimulagailuaren edo nerbio frenikoaren elektroestimulagailuaren oinarrizko sistema osoa (estimulu-kontrolagailua, programazio-modulua, kanpoko bi bateria nikel manganesozkoak, kanpoko baterien kargagailu berezia, bi bateria kargagarri, bateria kargagarriaren kargagailua, 4 antena, 4 kable eta estalgarria barne).	ENP0	96	36.038,09

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
PRI 010 Diafragma-estimulagailuaren edo nerbio frenikoaren elektroestimulagailuaren kanpoko beste osagai batzuk	PRI 010A Antena, diafragma-estimulagailurako (bat).	ENP0	24	632,50
	PRI 010B Energia hornitzeko kablea, diafragma-estimulagailurako (bat).	ENP0	24	339,90
	PRI 010C Nikel manganesozko bateria, diafragma-estimulagailurako (bat).	ENP0	24	541,20

5.–Konponketak.

Taldea: 07 08 Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkien konponketak.

Oharrak: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 07 08 00 Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkien konponketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
RSP 000 Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkien konponketak	RSP 000A (Preskripzio berezia) Eskuz bultzatzen diren gurpil-aulkien konponketak	NEU		AA

Taldea: 07 09 Gurpil-aulki motorizatuen konponketak.

Oharrak: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 07 09 00 Gurpil-aulki motorizatuen konponketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
RSM 000 Gurpil-aulki motorizatuen konponketak	RSM 000A (Preskripzio berezia) Gurpil-aulki motorizatuen konponketak	NEU		AA

Taldea: 07 00 Ortoprotesi berezien konponketak.

OHARRAK: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 07 00 00 Ortoprotesi berezien konponketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEAK)	FGZ (eurotan)
ROE 000 Ortoprotesi berezien konponketak	ROE 000A (Preskripzio berezia) Ortoprotesi berezien konponketak	NEU	0	AA

Taldea: 07 03 Ortesien konponketak.

Oharrak: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 07 03 00 Ortesien konponketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
R00 000 Ortesien konponketak	R00 000A (Preskripzio berezia) Ortesien konponketak	NEU	0	AA

Taldea: 07 05 Kanpoko protesien konponketak.

Oharrak: Produktu berezia.

–Azpitaldea: 07 05 00 Kanpoko protesien konponketak.

–Erabiltzailearen ekarpena: 0 euro.

KATEGORIAK (KODE HOMOLOGATUA ETA DESKRIBAPENA)	PRODUKTU MOTAK (KODEA ETA DESKRIBAPENA)	PRESTAKETA	BATEZ BESTEKO IRAUNALDIA (HILABETEA)	FGZ (eurotan)
RPE 000 Kanpoko protesien konponketak	RPE 000A (Preskripzio berezia) Kanpoko protesien konponketak	NEU	0	AA

Azalpen oharrak:

EGOK: Erabiltzaile bakoitzari egokitzea (EGOK1: konplexutasun baxukoa; EGOK2: konplexutasun ertainekoa; EGOK3: konplexutasun handikoa).

OIN: Erabiltzailearentzako oinarritzko doikuntza.

OSAG: Osagaiak, osagarriak edo ordezeko piezak (OSAG0: Kanpoko ortoprotesi baten osagaia, osagarria edo ordezeko pieza, oinarritzko konplexutasunekoa; OSAG1: konplexutasun baxukoa; OSAG2: konplexutasun ertainekoa; OSAG3: konplexutasun handikoa).

ENP0: Enpresa merkaturatzaileak berak hornitzen dituen inplante kirurgikoen kanpoko osagaiak, zeinei ez baitzaie zuzenketa-koefizienterik ezartzen; beraz, enpresaren prezioa da eskaintzako prezioa.

FGZ: Finantzaketaren gehieneko zenbatekoak.

NEU: Neurrira egina. Mota haueko produktuak ez dira eskaintzan sartzen, neurrira egin behar dira eta.

AA: FGZrik gabeko produktua. Mota honetako produktuak eskaintzako prezioaren arabera finantzatuko dira; neurrira egiten diren produktuetan, aldiz, produktua eman duen establezimenduak fakturan ezartzen duenaren arabera.